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KÄES ON EUROOPA PARLAMENDI  
VALIMISTE AEG9. juunil toimuvad Euroopa Par-

lamendi valimised. 27 liikmesriigi 
kodanike valik paneb järgmiseks 
viieks aastaks paika 720 parlamen-
diliiget. Eestist valitakse Euroopa 
Liidu esinduskokku seitse liiget. 

Suuri muudatusi valija jaoks valimis-
korralduses seekord ei ole – valimispe-
riood on ikka seitse päeva, kestes 3.–9. 
juunini. Hääletada saab nii jaoskonnas 
kui ka elektrooniliselt. 

Hääletada saab üle Eesti 
Nii nagu enamikus liikmesriikides on ka 
Eestis neil valimistel üksainus valimis-
ringkond, mis hõlmab kogu Eestit. See 
tähendab, et kõik valijad saavad üle Eesti 

valida kõigi üles seatud 78 kandidaadi 
vahel. Valimisjaoskondi on tänavu 378. 
Tänu elektroonilisele valimisnimekirja-
le ja ühele -ringkonnale saab anda oma 
hääle ükskõik millises hääletamisruumis 
üle Eesti. 

Kel on aga näiteks haiguse tõttu kee-
ruline valimisjaoskonda kohale minna ja 
e-hääletada kas ei taha või ei oska, saab 
endale valimiskasti koju tellida. Taotlus 
selleks tuleb esitada telefoni teel kohali-
kule omavalitsusele reedel, 7. juunil või 
laupäeval, 8. juunil vahemikus kell 12–
20 või valimispäeval, 9. juunil kell 9–14. 

E-hääle kohalejõudmist saab 
kontrollida 
Eelhääletamine ja elektrooniline hääle-
tamine kestab 3.–8. juunini. Eelhääleta-
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Euroopa Parlamendi valimistel kandideerib kokku 
78 kandidaati.

Valimisnädal on Eestis 3.-9. juunini 2024.
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da saab kuue päeva jooksul igas vallas 
ja linnas vähemalt ühes valimisjaoskon-
nas kella 12-20. E-hääletamine kestab 
esmaspäevast kuni laupäeva õhtu kella 
20ni. E-hääle andmiseks on vaja arvu-
tit – nutiseadmega e-häält anda ei saa. 
Arvutis omakorda peaks olema kõige 
uuem ID-kaardi tarkvara, operatsiooni-
süsteem ja viirusetõrje.

Enda tuvastamiseks ja hääle kinnita-
miseks on vaja kas ID-kaarti koos luge-
jaga või mobiil-ID-d. Ka nende kehtivus 
tasuks varakult üle kontrollida. Smart-
ID-d neil valimistel veel enda tuvasta-
miseks kasutada ei saa, see võimalus 
lisandub järgmisteks, 2025. aasta kohali-
keks valimisteks. Valijarakendus, millega 
e-hääletada, on kättesaadav veebilehelt 
www.valimised.ee, kust see tuleb oma 
arvutisse laadida. Kusagilt mujalt seda 
kindlasti alla laadida ei tohiks! 

Pärast e-hääle andmist on võimalik 
15 minuti jooksul nutiseadme abil ka 
kontrollida, kas hääl jõudis turvaliselt 
kohale. Selleks tuleb kas Google Play 
või App Store’i rakenduste poest alla 
laadida või siis uuendada EH kontrol-
lrakendus. Rakendusega tuleb skanee-
rida QR-kood, mis e-hääletamise järel 
arvuti ekraanile kuvati. Hääle kontrolli-
mine aitab kindlaks teha, et valija arvuti 
käitub õigesti ja sinna ei ole paigaldatud 
e-hääletamist häirivat pahavara. Valija, 
kes leiab, et ta ei saanud vabalt või salaja 
hääletada, võib uuesti hääletada. Hääle-
tades elektrooniliselt tühistatakse eel-
mine e-hääl ja kehtima jääb viimasena 
antud hääl. Valimisnädalal, sh valimis-
päeval on võimalik oma e-hääl tühistada 
ka jaoskonnas hääletades. 

Tulemused südaööks
Valimispäeval, 9. juunil toimub hääle-
tamine kella 9-20. Nii paber- kui ka 
e-häälte lugemine algab pärast hääleta-
mise lõppemist Eestis. Euroopa Parla-
mendi valimistel ei tohi hääletamistule-
musi  avaldada enne hääletamise lõppu 
kõigis Euroopa Liidu liikmesriikides. 
Viimasena sulgeb oma jaoskondade uk-
sed kohaliku aja järgi kell 23 Itaalia. Meie 
jaoks tähendab see seda, et esialgsed va-
limistulemused saab avalikustada alates 
südaööst vastu 10. juunit. 

Tõrva valla territooriumil on Euroopa Parlamendi valimisteks  
moodustatud 4 valimisjaoskonda. 
 
Valimisjaoskondade hääletamisruumide asukohad, 
kontakttelefonid ja hääletamise ajad on järgmised:

NR Asukoht, telefon Hääletamine

1 • Endised Swedbanki ruumid,  
Valga tn 1, Tõrva linn

Tel: 5888 7333

3.-8. juuni kell 12-20
9. juuni kell 9-20

2 • Taagepera külamaja, Taagepera 
mõis/1, Taagepera küla, Tõrva vald

• Kooli, Ala küla, Tõrva vald

• Ritsu raamatukogu, Kesk tn 8, Linna 
küla, Tõrva vald 

Tel 5888 7334

7. juuni kell 12-20

8. juuni kell 12-20

9. juuni kell 9-20

3 • Riidaja kultuurimaja 

• Riidaja küla, Tõrva vald

Tel 5888 7335

7.-8. juuni kell 12-20

9. juuni kell 9-20

4 • Endine Hummuli vallamaja, Soe tee 
4, Hummuli alevik, Tõrva vald

Tel 5888 7336

7.-8. juuni kell 12-20
9. juuni kell 9-20

KODUS HÄÄLETAMINE toimub valimisnädala reedest 
pühapäevani (7.-9. juuni). 
Taotlust selleks saab esitada kirjalikult või telefoni teel:

• 3.-8. juuni kell 12-20; 
• 9. juunil kell 9-14 

telefonil 5308 8290.
Siseministeerium edastas valijale valimiste teabelehe kogu vajaliku infoga 
hiljemalt 30. mail.

TÕRVA VALLA VALIMISJAOSKONNAD

Osta Tõrva Loitsu tõrvaka pilet juba täna! Tõrvaka pääse kuni 1. juulini 20 eurot, 2.-19. juuli 25 eurot. Ürituse päeval 35 eurot.
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Egon Ilisson, toimetaja

...JA TÜLI ALGAS 
Kui on midagi, mis tõrvakaid kihevile ajab, siis on need värvikad 
arutelud Tõrvaga seotud sotsiaalmeediagruppides. Mõned hak-
kavad elama sellist elu, et jõuavad suisa suurde meediasse välja.

Viimase aja üks markantsemaid teemapüstitusi oli Tõrva kül-
la sõitnud tsirkusetuur, mille kõneisik Lauri Viikna kutsus inime-
si tsirkuseetendust vaatama. Aga inimesed ei võtnud vedu…

Mulle meeldib, kui meile tuuakse kohapeale erinevaid üritu-
si, mida saame nautida ja millele kaasa elada. See muudab meie 
valikuid mitmekesisemaks ja laseb ka kohalikel korraldajatel 
natukene hinge tõmmata. Siinkohal ütlen kohe ära, et paraku ma 
pole kunagi olnud tsirkusehuviline ja minu arvates ammendus 
selle žanri fenomen ammu. Kaugelt enne seda, kui maailma kõi-
ge paksemat meest või habemega naist võis kohata ka tavalises 
linnapildis. On hea meel, et enam ei tülitata karusid lõõtspillide 
mängimisega või tiigreid põlevate rõngastega ning nad saavad 
lihtsalt ja rahulikult oma karu- ja tiigriasju ajada (loodetavasti 
looduses). Paistab, et enamik tõrvakaid on siinkohal ka minuga 
samal nõul, sest esimene tsirkuseõhtu jäi publiku vähesuse tõttu 
sootuks ära. 

Siis aga, nagu ei kusagilt tekkis esimene konflikt härra Viik-
na ja kohalike vahel, sest promootor andis internetis üsna selgelt 
mõista, et niimoodi ei tohiks Tõrva rahvas käituda ja peaks ikka 
eeskujuliku kodaniku kombel tsirkust külastama. Jah, iseenesest 
võiks ju igal üritusel olla rahva huvi suurem. Aga jätta etendus 
ära, kui rahvast on vähe on ikka jube näotu. Isegi, kui on kohal 
kasvõi üksainus põlvepikkune poisike, teeb endast lugupidav 
artist oma etteaste ära – kasvõi treeningu mõttes või uskudes, et 
sellest poisikesest saab tulevane tsirkuseartist. 

Härra Viikna aga selle asemel, et püüda järgmise päeva eten-
dusele publikut suhkrusaiaga, kukkus hoopis kohalikke hurjuta-
ma. Väitis ta sootuks, et me oleme siin justkui koobastes elajad 
ning isegi Veemõnulat külastavad ainult välismaalased ja lesbid. 
Ennekuulmatu ja julm süüdistus (eriti valus, kuna looduse poolt 
on meil välja arenenud keskmisest konservatiivsemad kõrvad)! 
See ajas nii mõnedki tõrvakad tagajalgadele ja läks korralikuks 
sõnasõjaks, kus üheltpoolt oli oma ärihuvisid ja aateid kaitsev 
külaline ning teisalt tuld purskavad kohalikud. Härra Viikna, 
kes on intelligentsemate ja sõnaosavamate inimeste leeris (vähe-
malt alguses oli), suutis loomulikult enamikke tulekerasid osavalt 
pareerida, aga see ei takistanud asjal inetuks minemast. Eks siin 
mängib oma rolli ka korrektse ja viisaka dialoogikultuuri vähe-
ne praktika, sest diplomaatilise argumenteerimise asemel kipub 
teinekord lihtsal maaelanikul esimese hooga rusikas vastu lauda 
(või kellegi lõua pihta) prantsatama.

Inetused ja komplimendid vahetatud, tuli uus päev. Panid siis 
kohalikud seljad kokku ja hakkasid pileteid ostma, kogusid isegi 
bussitäie rahvast kokku ning täitsid tsirkusesaali publikuga. Müts 
maha nende ees, kes seda tegid ning andsid mõista, et meie kui 
koopainimesed kannatame vahel isegi päevavalgust vaadata. Aga 
sellest ei piisanud…

Veidi aega hiljem ilmus Elu24 portaalis uudis, kus antud 
teemat lahati stiilis, et tõrvakatel pole raha osta kallist piletit, aga 
Viikna väidab, et see polegi kallis, vaid me ei oska väärt üritust 
hinnata. Siinkohal tuleb muidugi mõista seda, mis on kallis. Kas 
mitmelapselisel perel tsirkuse eest 80-100 eurot välja käia on 
mõistliku hinnaga meelelahutus? Ja ei saa me siin väita, et kvali-
teetne sisu määrab midagi odav-kallis skaalal. Uus Mercedes võib 
olla ka igat senti väärt, aga see ei muuda fakti, et see on keskmise 
eestlase jaoks ikkagi kallis. Viikna küll pareeris, et temal midagi 
selle Elu24 looga pistmist pole, aga kellel siis veel? Tema ju oli see, 
kes selle teema tõstatas ning ilma väitlusesse laskumata oleks see 
asi kindlasti palju viisakamalt välja kukkunud.

Kurb on see, et kuigi Tõrva rahvas päästis teise õhtu etendu-
se, sattusime ikkagi sellisel labasel teemal tähelepanu keskpunkti. 
Aitasime ju ise au pihta löögi saanud härra Viikna püsti, panime 
talle isegi kaabu pähe ja soovisime “head teed”, ja siis ikkagi haka-
takse veel pärast kaklust rusikatega vehkima? Vähe sellest, mõni 
päev hiljem hakkas ta lärmama sellest, et Tõrva on mõttetu koht 
ja inimesed tiirlevad siin ainult kaltsukate ümber. Selline ülbus 
pärast seda, kui kohalikud on käinud tema tsirkuses (kus polnud 
isegi maailma kõige paksemat meest), on küll üsna näotu. 

Seega – kui alguses oli mul tunne, et külalistele tehti natukene 
meie poolt ülekohut, siis hiljem selgus, et labane ja ründav oli 
hoopis külla tulnud suurlinnasõber. Ehk ongi paras vahel anda 
õpetust neile, kes meid ülemäära rumalateks maakateks peavad.

Aga mis nad siis tulevad meie hoovi peale kaklema… parem 
armastagu kusagil mujal!

KUUFOTO: 27. mail lõppes Greendice‘I poolt korraldatud eakate digiõppe baaskoolitus. Kokku käis teadmisi omandamas 13 
õppurit viiel kokkusaamisel. Õpiti nii seadmete ühendamist, otsingumootorite kasutamist kui ka veebilehtede tõlki-
mist. Loe Greendice‘I ettevõtte ja missiooni kohta lähemalt veebilehel greendice.ee.

Oleme kriisideks paremini valmis!

Riik on käivitanud hulga tegevusi 
Eesti inimeste, kogukondade ja asu-
tuste kriisivalmiduse edendamiseks. 
Siseministeerium toetab kogukon-
dade valmisoleku arendamist juba 
teist aastat pea miljoni euroga, Pääs-
teamet pakub tasuta kriisikoolitusi 
ja nõustamist.

Väikese Eesti elanikke on viimastel 
aastatel räsinud mitmed kriisid: koroona-
pandeemia, Ukraina sõjapõgenikud ning 
sügistormituultes murdunud puude või 
märja lume ja jäite raskusest purunenud 
elektriliinidest tingitud voolukatkestused. 
Lõuna-Eesti inimesed ja kogukonnad on 
leidlikkuse ja hea koostöövõimega näida-
nud, et sellised kriisid neid rivist välja ei 
löö. Inimeste ja kogukondade toimetuleku 
kõrval on paremaks muutunud riigiasutus-
te ja omavalitsuste kriisideks valmisolek. 
Selleks on hangitud vajalikke vahendeid ja 
varusid, uuendatud plaane ning harjutatud 
õppustel neid rakendama. 

Riiklikul tasandil on saanud oluliseks 
elanikkonnakaitse arengud kiire ohutea-
vituse, hoiatussireenide, ulatusliku evaku-
atsiooni ja varjumise valdkondades. Ida-
naabri vaenutegevuse tagajärjel kujunenud 
julgeolekuolukord, tema pidev sõjatrummi 
põristamine ja ähvardav oht meie elutäht-
satele teenustele sunnib kõiki kriisideks 
valmisoleku nimel edasi pingutama. Ühis-
konna kriisivalmiduse parandamiseks on 
Siseministeeriumil ja Päästeameti enne-
tusvaldkonnal pakkuda mitmeid tegevusi, 
toetusmeetmeid ning koolitusi.

Kriisikoolitus peaks kõnetama 
igaüht
Kodanike maksimaalne valmisolek ise-
seisvalt kriisis hakkama saamiseks tagab 
ühiskonna tervikliku toimimise ras-
keimaski kriisis. Nii tavakodanikel kui 
kriisiülesandeid täitvatel inimestel peab 
olema ette valmistatud ja läbi mõeldud 
kodune praktiline kriisiga toimetulek 
ehk kust tuleb tavapäraste teenuste ja 
elektri katkemisel perele vajalik vesi, toit, 
soojus ja elektrienergia. On tähtis, et esi-

meste raskuste ajal ei peaks eesliini töötajad 
ja asutuste võtmeisikud muretsema oma lä-
hedaste pärast, vaid igaüks saaks täita kriisi-
ülesandeid oma töökohal riigiasutuses, ko-
halikes omavalitsustes ja elutähtsat teenust 
tagavates asutustes või eraettevõtetes.

Huvi kriisideks valmistumise ja seda puu-
dutavate koolituste vastu on kasvanud – meie 
spetsialiste kutsutakse esinema töökollektiivi-
de, külakogukondade ja korteriühistute koos-
olekutele. Julgustan kõiki huvilisi edaspidigi 
Lõuna Päästekeskuse ennetusbüroolt tasuta 
kriisikoolitusi tellima! 2023. aastal koolitas 
Päästeamet tuhatkonnal kriisiõppepäeval üle 
26 000 inimese. Lisaks on praktilisi kriisitead-
misi võimalik omandada erinevatel avalikel 
üritustel, kus Päästeamet on esindatud, ja ka 
avalikel õppustel. Sel aastal on hea võimalus 
osaleda näiteks Päästeameti ja Kaitseliidu 5. 
oktoobril korraldataval ulatusliku evakuat-
siooni õppusel „Lõuna sild 2024“. Sinna kut-
suvad õppusel kaasa löövad Kagu-Eesti oma-
valitsused elanikke evakueeritavate rolli, keda 
peaks kogunema ligi 1000.

Kui kriisides üksi hakkama saad, 
siis koos teistega oled tugevam
Kriiside efektiivne lahendamine peab al-
gama igale elanikule ja abivajajale võima-
likult lähedalt. See tähendabki, et kriisi 
lahendamine algab iga inimese enda krii-
siks valmisolekust. Järgmiseks toimetuleku 
kaitsekihiks on kogukonnad – külaseltsid, 
vabatahtlikud ühendused, kodanikuühis-
konna võrgustikud, linnaosad, asumiseltsid 
ja korteriühistud ning seejärel kohalikud 
omavalitsused ja riigiasutused. Lõuna Pääs-
tekeskus koos omavalitsuste ja külaliiku-
misega „Kodukant“ on kriisideks valmis-
tumise teemasid tutvustanud juba rohkem 
kui 200-le mittetulundusühingule. Neist nii 
mõnigi sai innustust alustada ettevalmista-
vaid tegevusi, et paremini oma kogukonna 
elanike kaitseks valmis olla. Sisekaitseaka-
deemia 2023. aasta uuring kogukondade 
kriisivõimekuse kohta tõi välja, et ligikaudu 
pooled küsitletud kogukonnaseltsidest olid 
valmis oma liikmeid kriisiolukordades toe-
tama ja osad olid seda juba teinud.

Kõige paremini suudavad oma inimesi 
muutusteks motiveerida kohaliku elu eestve-
dajad ja arvamusliidrid, kes teevad aktiivset 
koostööd Päästeameti ja omavalitsustega. 

Tegutseme selle nimel, et iga kogukonna 
aktivistidest saaks toimiv kriisimeeskond, 
kus rollid on kokku lepitud ning liikmete 
oskused ja võimalused kaardistatud. Teiseks 
tähtsaks eesmärgiks on luua ja ette valmis-
tada kogukonna kerksuskeskused. Need on 
kriisiolukorras kasutusele võetavad hooned, 
kus abivajajad saavad süüa, juua, sooja, pea-
varju, abi ja infot. Neid saab enamuses luua 
külamajade või seltside kasutatavate muude 
hoonete baasil. Oleme kogukondi ja seltse 
valmis abistama ka kriisiplaanide koosta-
misel, kus peavad olema kaardistatud riskid 
ja hoolikalt läbi mõeldud, kuidas üheskoos 
erinevat sorti kriisidega toime tulla. 

Lisaks aitame kokku panna ülevaadet 
kogukondade kriisivarudest ja -vahendi-
test ning abistada puuduolevate vahendite 
soetamisel riiklike toetusprojektide kaudu. 
Päästeamet on juba toetanud sadade tuhan-
dete eurode väärtuses ühingutele generaa-
torite, meditsiinivahendite, sidevahendite 
ning muude kriisivarude hankimist. Sise-
ministeerium jagas läbi Kodanikuühiskon-
na Sihtkapitali (KÜSK) Innovatsioonifondi 
eelmisel aastal ligi miljon eurot ja teist sama 
palju jaotatakse laiali tänavu. Kogukonda-
de elanikkonnakaitse arendamise huvilistel 
soovitan selle kohta otsida infot KÜSKi ko-
dulehelt aadressilt www.ksyk.ee.

Arvi Uustalu
Lõuna Päästekeskuse  
ennetusbüroo juhataja

Päästeameti tasuta kriisikoolitusi  
Lõuna-Eestis on võimalik tellida e-posti
aadressilt arvi.uustalu@paasteamet.ee. 

Koolituste teemad:
• Kodune valmisolek kriisiks, ohuteavitus, 

infoallikad, varjumine, ulatuslik evakuat-
sioon jms.

• Kogukonna kriisiplaani koostamine 
Päästeameti ja KOV kaasabil.

• Kogukonna kriisimeeskonna loomine ja 
rollide jaotus.

• Kogukonnas olemasolevate kriisivarude 
ja vahendite kaardistamine. 

• Toetusprojektide abil kogukonnale 
täiendavate kriisivarude ja vahendite 
hankimine.

• Kogukonna kerksuskeskuste loomine 
(kriisiolukorras hoone või ruum, kus 
saab sooja, abi ja infot).
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Tallinnas toimunud Eesti kari-
kavõistlustel võitis Bianka Uht-
järv naiste 3000 meetri takistus-
jooksus teise koha vägeva ajaga 
10:52.31. Tulemus on uus Eesti 
U20 vanuseklassi rekord. Eel-
mine rekord kuulus 10:53.05-ga 
Kerli Karule ja see oli joostud 
Kaunases juba 2005. aastal. Jook-
su võitis Eesti parim takistus-
jooksja ja mõned päevad varem 
Eesti naiste rekordi 9:48.62 peale 
viinud Laura Maasik. 

Tõrva keskväljak täitub 9. juunil nae-
ru ja rõõmuga, kui Lionsklubi Tõrva 
Mari korraldab traditsioonilise suure 
lastepeo. Pika ajalooga üritus pakub 
tänavu  lõbusaid ja mitmekülgseid te-
gevusi, pakkudes väikestele ja suur-
tele osalejatele unustamatut elamust.

Päev algab kell 10.30 rongkäiguga, mis 
toob kokku nii kohalikke kui ka kaugemalt 
tulnud peresid, et üheskoos tähistada suve 
algust. Selleaastase peo teema on "Värvili-
ne suvi".

Keskväljakult leiab erinevas mõõdus 
batuudid, skyjumpi, lasterongi, karusselli, 
elektriautod, miniloomaaia jpm. Samuti 
saavad lapsed osa võtta erinevatest töötu-
badest ja kohtuda jõustruktuuride esin-
dajatega. Kultuuriprogrammi eest hooli-
tsevad laste seas juba tuntud LOLALA, 
JJ-Street tantsijad ja Joy stuudio, kes esita-
vad kaasahaaravaid etteasteid. Peojuht on 
alati rõõmsameelne ja lustakas Pipi, kes 
hoiab päeva vältel meeleolu kõrgel. Sünd-
mus kulmineerub vahumölluga, mis tõo-
tab olla ürituse üks tipphetki.

LC Tõrva Mari president Ülle Juht 
rõõmustab, et üritus jätkub ka sel aastal: 
"Iga lastepidu on unikaalne ja eriline. Meie 
eesmärk on pakkuda Tõrva valla laste-
le rõõmu ja meeldejäävaid hetki. Head 
pole kunagi liiga palju!" Atraktsioonide 
ja töötubade seas on nii tasuta kui tasulisi 
tegevusi. Tänu lahketele sponsoritele saab 
enamikest tegevustest osa võtta soodsa-
mate hindadega, kui tavapäraselt ollakse 
harjunud. See on eriti oluline, et kõik lap-
sed saaksid päevast maksimumi võtta ning 
nautida lõbusaid ja harivaid tegevusi.

LC Tõrva Mari kutsub kõiki peresid 
9. juunil Tõrva keskväljakule osa saama 
värvilisest ja rõõmsast suveüritusest. Koh-
tumiseni lastepeol, kus iga naeratus loeb ja 
iga hetk on eriline!

14. mail tunnustas Valgamaa rahva-
kunsti ja käsitöö keskselts Valga kul-
tuurikeskuses maakonna rahvakul-
tuuri edasikandjaid  pärandihoidja 
hõbesõlgedega. 

Elutööpreemiad tulid Tõrva valda – 
need pälvisid Linda-Johanna Säks ja Ants 
Taul. Linda-Johanna Säks tähistas eelmise 
aastal auväärset sajandat sünnipäeva ja 
on rohkem kui pool sajandit tegutsenud 
rahvamuusikaansambli Jauramis, olles 
selle asutajaliige ja jauramimängija. Ta on 
esinemas käinud rahvamuusikapidudel, 
üleriigilistel tantsupidudel ja ka piiri taga.

Ants Taul on Torupillitalu peremees, 
rahvamuusik ja tuntud pillimeister, kes 
on aastaid seisnud hea rahvamuusika 
elushoidmise, arendamise ja edasiviimise 
eest ning hoidnud Mulgi kultuuri, keelt ja 
pärandit.

Linda Säksi poeg Ants Säks pälvis 
samuti tunnustuse ehk rahvamuusika 
pärandihoidja sõle. Ta on aastakümneid 
edasi kandnud ansambli Jauram algusaja 
vanu laule ja pillilugusid. 

Kultuuritöö eest pälvis tunnustuse 
Riidaja kultuurimaja kunstiline juht Anne 
Jaakson, kes on olnud maakondlikke 
tantsupidude ja muude ürituste korral-
damise juures ning juhendab tantsurüh-
ma Nurmenukk. Lisaks on Anne Eesti 
kultuurkapitali Valgamaa ekspertgrupi 
esimees.

Lisaks tunnustati üritusel ka selleaasta-
seid juubilare, kelleks Tõrva vallas olid Vel-
lo Jaska, Valdeko Kalamees ja Karin Kase. 
Tõrva valla esinejatest astusid üritusel muu-
sikaliste vahepaladega üles Ants Taul toru-
pilliga ja rahvamuusikaansambel Kirime.

Tõrva raamatukogu kuulutab 
välja luulevõistluse "Olen suvel 
Tõrvas", kuhu on kõik osalema 
oodatud!

Luuletuses tuleks kasutada üht 
või mitut järgnevatest sõnadest: 
Tõrva, suvi, suveöö, päike, tõrva-
tilk, liivakuju järv. Saata tuleks see 
hiljemalt 10. juuliks e-posti aadres-
sile raamatukogu@torva.ee või tuua 
raamatukokku aadressile Männi-
ku 5, Tõrva. Lisa juurde kindlasti 
oma nimi, vanus, telefoninumber ja 
e-posti aadress. 

 Võitjaid ootavad väärt auhin-
nad. Autasustamine toimub Tõrva 
Tule-Päevadel.

Lisainfo: Kairi Müürsepp, 
tel  766 5333, 
e-post kairi.myyrsepp@torva.ee.

12. mail tähistati Tõrva keskvälja-
kul emadepäeva kontserdiga, kus 
esinesid andekad noored Tõrva 
valla lasteaedadest, Tõrva muu-
sikakoolist ja Tantsukoolist HOP 
Dance. Emasid tervitasid sõna-
võttudega Tõrva vallavanem He-
len Elias ja vallavolikogu esimees 
Maido Ruusmann.

Kontserdi lõpuks said emad ka 
lilleõie ja magusa üllatuse.

Aitäh juhendajatele ja õpetajate-
le: Katrin Viskov, Ulvi Riitsalu, Imbi 
Umbleja, Bert Langeler, Heinar Her-
nits, Jana Vagula, Gerda Lõokene, 
Kerli Vessin ja Maie Kala.

Emadepäeva kava stsenaarium ja 
lavastus Maie Kala, konfereerija Oliver 
Kõvask, lavakaunistus Keskväljaku lil-
lesalong ning helitehnik Jüri Salu.

Tõrvakad pälvisid mitu olulist 
rahvakultuuri auhinda

Ants Taul (kesekel) elutööpreemiat vastu võtmas. Foto: Valjo Aloel

Emadepäevakontsert pakkus rõõmu nii emadele kui ka nauditava esinemisko-
gemuse lastele. Foto: Ülav Neumann

Foto: Marko Mumm/EKJL

Emadepäeva tähistati kontserdiga

Luulevõistlus ootab 
osalema

Lionsklubi Tõrva Mari 
toob taas lusti ja rõõmu 
Tõrva keskväljakule!

Uhtjärv jooksis üle 
kaks kümnendit 
pidanud Eesti rekordi

41. Hummuli Pargijooks sai pee-
tud: 11. mail Hummuli mõisa-
pargis toimunud jooks avas sel-
leaastase Rein Leppiku nimelise 
Valgamaa jooksu- ja kepikõn-
nisarja.

Päikseline, kuid veidi tuuline ilm 
tõi Hummulis jooksurajale 166 jook-
susõpra. Lastejooksudes osales 61 väi-
kest välejalga – iga väike jooksusõber 
sai ürituse lõppedes diplomi ja kõrre-
mahla. Hummuli Terviseraja 2,2 kilo-
meetri pikkusel jooksuringil kulgenud 
noortejooksul osales 50 noort, kellest 
igale noortejooksu lõpetajale jagati pu-
del Lumiorava magneesiumivett. 

Keskpäeval anti start põhijooksule, 
kus läks rajale 47 jooksusõpra ja 8 kepi-
kõnni harrastajat. 

Põhijooksu toimumise ajal auta-
sustati lastejooksude vanuseklasside 
parimaid medali, diplomi ja meene-
ga. Kiirem jooksja läbis 5,2 kilomeetri 
pikkuse põhijooksu ringi 19 minuti 
ja 3 sekundiga – jooksu võitis Indrek 
Teppo Käärikult. Kiirem naine oli üld-
arvestuses kuuendana lõpetanud Car-
men Rääk Valga Spordiklubist Maret-
Sport. Tõrva valla väledaim naine oli 
Heleri Rebane ja kiirem mees Aivar 
Lillipuu. 

Kiireimatele jooksjatele anti üle 
erimeene ehk suur purk mett Hum-
mulis asuva mesindustalu Saavaste Ja 
Loos poolt.  Kõikidele jooksust osa-
võtjatele kuulus Lumiorav OÜ poolt 
pudel magneesiumivett. 

Põhijooksul selgusid ka Valgamaa 
Murdmaajooksu 2024. aasta meistrid. 
Võistluse lõppedes autasustati vanu-
seklasside kolme kõige kiiremat jooks-
jat medali ja meenetega.

Hummuli Pargijooksu korraldajad 
MTÜ Tõrva Spordiselts ja Valgamaa 
Spordiliit tänavad rajameister Hare 
Unti, sekretariaaditöö meeskonda Kat-
rin Rannu, Virgo Veri ja Kris Riin Veri. 
Aitäh Karksi Sport ajavõtuteenuse eest – 
töö oli kiire ja täpne. Täname jooksu 
toetajaid: Kultuurkapitali Valgamaa 
ekspertgrupp, Tõrva Vallavalitsus, 
Lumiorav OÜ ja SaavasteLoos OÜ. 
Aitäh kõikidele jooksust osavõtjatele, 
pöidlahoidjatele ja kaasaelajatele! 42. 
Hummuli Pargijooks toimub 10. mail 
2025. 

Tõrva liigub!

Pargijooksu tiitlid 
läksid seekord 
naabervaldadesse
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Tõrva Vallavalitsus ootab soovi-
avaldusi ja mõtteid kõigilt huvilis-
telt, kes sooviksid osta osa Ala koo-
lihoonest või võtta see pikaajalisele 
rendile. Maanteepoolne kooliosa on 
jäänud tühjaks ja on valmis kandma 
uut otstarvet. 

Tegemist on värskendust vajava 
rohkete ruumidega hoonega, milles 
varasemalt tegutses põhikool koos 
sööklaga. Läbirääkimiste käigus selgi-
tatakse välja, kui suurt osa kõrvalasu-
vast haljasalast soovib tulevane valdaja 
omandada. Potentsiaalse ostja või rent-
niku leidmise korral toimub läbirääki-
mistega enampakkumine. 

Kas pakkus huvi? Helista ja mine 
lähemalt hoonega tutvuma ning kes teab, 
ehk on just see piisavalt suur hoone, mida 
otsinud oled! Esialgu oodatakse huvilisi 
endast märku andma kuni 7. juunini. 

Lisainfo jaoks võta ühendust Tõrva 
vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu 
Jaansaluga telefonil 515 6243 või e-posti 
aadressil tonu@torva.ee 

Tõrva Vallavalitsus kuulutab 
välja konkursi lastekaitse-
spetsialisti ametikohale.

Lastekaitsespetsialisti töö 
põhieesmärk on laste seadusega 
tagatud õiguste kaitse ja nende 
heaolu kindlustamine lapsevane-
mate toetamise ning kasvukesk-
konna mõjutamise kaudu.

Lastekaitsespetsialisti 
tööülesanded:
• laste õiguste ja huvide kaitsmi-

ne ning lastega perede toime-
tuleku toetamine;

• lastele ja lastega peredele suu-
natud riiklike ning kohalike 
toetuste ja teenuste korralda-
mine;

• valdkonna õigusaktide ja 
dokumentide ettevalmistamine 
ning täitmise kontroll;

• võrgustikutöö teiste omava-
litsuste, riigiasutuste ja teiste 
juriidiliste ning füüsiliste isi-
kutega;

• eestkoste teostamine;
• valla esindamine kohtus laste-

kaitse küsimustes;
• laste hoolekandeliste projekti-

de koostamine ja juhtimine;
• vanemate nõustamine ja toeta-

mine laste kasvatamisel.

Oled sobiv kandidaat, 
kui sul on:
• edukal kandidaadil on kõrg-

haridus, eelistatult sotsiaaltöö 
või lastekaitse erialal;

• vastavus avaliku teenistuse 
seaduses kohaliku omavalit-
suse ametnikule kehtestatud 
nõuetele;

• valdkonna tööks vajalike õigus-
aktide tundmine ja rakenda-
mise oskus;

• eesti keele oskus kõrgtasemel 
ja väga hea kirjalik eneseväl-
jendusoskus;

• väga hea koostööoskus, pinge-
taluvus, korrektsus;

• B-kategooria juhiload.

Sinu kandidatuurile  
tuleb kasuks:
• varasem töökogemus kohali-

kus omavalitsuses;
• vene keele oskus.

Pakume Sulle:
• tähendus- ja vaheldusrikast 

tööd;
• toetavat meeskonda ja toredaid 

ühisüritusi;
• 35 päeva põhipuhkust;
• töökohta suvituslinnas Tõrvas. 

Tööle asumise aeg: kokkuleppel
Konkursil osalemiseks saada 

oma elulookirjeldus (CV) ja ha-
ridust tõendavate dokumentide 
koopiad hiljemalt 13.06.2024 
Tõrva Vallavalitsuse e-posti aad-
ressile torva@torva.ee märgu-
sõnaga „lastekaitsespetsialist“.

Lisainformatsiooni jagab 
sotsiaalosakonna juhtaja Ingrid 
Püvi (e-post ingrid.pyvi@torva.ee, 
tel 5301 4335).

Majandustöötaja põhiülesandeks 
on Tõrva vallas vee- ja kanalisat-
siooni teenustööde osutamine. 
Tööülesannete hulka kuuluvad 
ka pumplate ja väikereoveepu-
hastite hooldus- ja remonditööd,  
vee- ja kanalisatsioonitorustike 
avariide kõrvaldamine, kaevetööd 
miniekskavaatoriga ja töötamine 
trimmeriga.

Paakautojuhi põhiülesanne on 
Tõrva vallas purgimisteenuse osu-
tamine ja vee- ja kanalisatsiooni 
torustike avariide kõrvaldamine. 
Tööülesannete hulka kuulub ka vee- 
ja kanalisatsiooni teenustööde osuta-
mine ning pumplate ja väikereovee-
puhastite hooldus- ja remonditööd, 
samuti töötamine trimmeriga.

Kandideerimiseks saada enda CV 
hiljemalt 7. juuniks 2024 e-posti aad-
ressile veejoud@torva.ee.

Lisainfo: Tõrva Veejõud OÜ juha-
taja Ivo Solom, tel 564 0334, e-post: 
ivo@torva.ee.

Vabariiklikule konkursile „Eesti 
kaunis kodu" on oodatud kandi-
deerima nii traditsioonilised ko-
dud, kui ka kaunilt kujundatud 
kortermajade ümbrused, küla-
platsid, pargid, laste mängu-
majad, ühiskondlikud või töös-
tushoonete ümbrused.  Igast 
maakonnast valitakse välja kolm 
kaunist objekti.  

Eriobjektidest tunnustatakse 
koostööpartnerite abiga igast ka-
tegooriast ühte objekt üle Eesti. 
Eriobjektide kategooriad on: parim 
tervisespordirajatis, parim töös-
tusmaastik, kauneim kortermaja, 
kaunis muinsuskaitseobjekt, kaunis 
energiasäästlik kodu / tark kodu, 
kaunis elurikas koduaed, kaunis 
mängumaja.

Kutsume teid kandideerima või 
naabrit märkama ja kaunitest koh-
tadest  teatama  e- kirja teel kuni  
7. juunini aadressile torva@torva.ee

Konkursi laureaadid esitatakse 

23. mail oli esimene tööpäev  
Tõrva Vallavalitsuse uuel sotsiaal-
osakonna juhatajal, kelleks kon-
kursi korras valiti Ingrid Püvi.

Ingrid on sotsiaalvaldkonnas töö-
tanud viis aastat, neist peaaegu neli 
aastat Valga Vallavalitsuses puuetega 
inimestega juhtivspetsialistina. Sot-
siaalosakonna juhatajal on olemas 
sotsiaaltöötaja 6. taseme kutsetun-
nistus, spetsialiseerudes eakate ja 
psüühikahäirega inimeste toetami-
sele. Samuti on Ingridil kõrgharidus 
Tartu Ülikooli dokumendihalduse ja 
infokorralduse erialal. 

Ingridi sõnul sai tema kirg sot-
siaaltöö vastu varakult ning on are-
nenud läbi aastate, toetudes mit-
mekülgsetele kogemustele. "Olen 
veendunud, et sotsiaaltöö ei ole 
mitte ainult amet, vaid eelkõige kut-
sumus, mis nõuab südamest tulevat 
pühendumist ja empaatiavõimet," 
sõnas Ingrid.  "Minu eesmärk on 

Ala koolimaja otsib 
hea ideega hoolivat 
peremeest

Tõrva Veejõud vajab 
majandustöötajat ja 
paakautojuhti

Sotsiaalosakonna juhatajana alustas tööd 
Ingrid Püvi parandada sotsiaalteenuste kättesaa-

davust ja kvaliteeti, pakkuda tuge ja 
ressursse eakatele, puuetega inimes-
tele ning teistele abivajajatele." 

Tõrva Vallavalitsuses töötamises 
loodab Ingrid rakendada oma tead-
misi ja kogemusi laiemalt, et aidata 
kaasa kohaliku kogukonna sotsiaal-
teenuste arendamisele ja tugevdami-
sele. "Tõrva Vallavalitsuses töötades 
loodan panustada sellesse, et iga 
inimene kogukonnas saaks vajaliku 
toe ja hoolitsuse, mis aitab paranda-
da nende elukvaliteeti ja heaolu," on 
Ingridil siht silma ees. 

Tere tulemast meeskonda, 
Ingrid! Soovime jaksu, häid ideid ja  
pealehakkamist! 

Kontakt: 
Ingrid Püvi
Tõrva vallavalitsuse sotsiaalosakonna 
juhataja
E-post ingrid.pyvi@torva.ee
Kabinet asub aadressil Tartu 4, Tõrva 
(Tõrva Tervisekeskuse esimesel korrusel)Ingrid Püvi usub, et sotsiaaltöö peab olema kutsumus ning vajab empaatiavõi-

met ja pühendumist kogu südamest.

Käes on viimased päevad esitada 
kandidaate kauni kodu konkursile

Avatud on  
kandideerimine  
lastekaitsespetsialisti 
ametikohale

Korraldatud jäätmeveo raames 
paigaldatakse täiendavalt Tõr-
va valda klaasikonteinerid  (3 ja 
5 m3) ja paberi- ja kartongijäät-
mete konteinerid  (1,1 ja 2,5 m3). 
Enamus paberi- ja kartongijäät-
mete konteinerid  on juba paigal-
datud, klaasikonteinereid haka-
takse paigaldama alates juunist.

Esialgu on nende avalike kontei-
nerite tühjendussageduseks 1 kord 4 
nädala tagant. Kui konteinerid täitu-
vad kiiremini, siis palume kindlasti 
sellest märku anda e-posti aadressil 
jane.molder@torva.ee või telefonil 
766 5318).

Oluline nende avalike konteine-
rite puhul on see, et neisse viiakse 
ainult selliseid jäätmeid, mis sinna 

Uued pakendikonteinerid on kohal

autasustamiseks Vabariigi Presiden-
dile, kes saab Vabariigi Presidendilt 
tänukirja,  teemakohase seinaplaadi, 
EKKÜ rinnamärgi ja albumi „Eesti 
kaunis kodu 2024". Autasude üle-
andmine toimub käesoleva aasta 
25. augustil Tartus. Konkursi tule-
mustest valmib album „Eesti kaunis 
kodu 2024".

Vabariigi Valitsus tunnustab iga 
maakonna kümmet  kaunima  kodu 
omanikku tänukirja ja rahvusvär-
vides mastivimpliga, mille eesmärk 
on arendada Eesti lipukultuuri ja 
omariikluse tunnetust lipuvärvide 
kaudu. Lisaks tunnustatakse kaunite 
kodude omanikke Valgamaa Aren-
guagentuuri tänukirja ja koduvalla 
annetatud majalipuga.

Lisainfo:  
Anne Vaigre, tel 5647 9265, 
e-post: anne.vaigre@valgamaa.ee

sobivad. Paberi- ja kartongijäätmete 
puhul tuleks pappkastid- ja karbid 
kokku pressida, et sinna mahuks 
rohkem kogutud jäätmeid.

Tõrva valda paigaldatavad 
klaasikonteinerid (3 ja 5 m3)
• Ala küla, Keldri - 5 m3
• Helme alevik, Kooli tn 19 - 5 m3
• Hummuli alevik, Tamme tee 6 

haljasala kõrval - 5 m3
• Karjatnurme külaplats - 3m3
• Leebiku küla, Veski tee 3 vastas - 3m3
• Linna küla, Kesk tn 8 - 3,m3
• Pikasilla puhkeala parkla - 3m3
• Riidaja kauplus - 3 m3
• Taagepera, bussipeatuse lähe-

duses - 3 m3
• Tõrva linn, Kooli tn 20 Koopamäe puh-

keala - 3 m3

Tõrva valda paigaldatavad  
paberi- ja kartongijäätmete  
konteinerid  (1,1 ja 2,5 m3)
• Ala küla, Keldri - 2,5 m3
• Helme alevik, Kooli tn 19 - 2,5 m3
• Hummuli alevik, Tamme tee 6 haljasala 

kõrval - 2,5 m3
• Karjatnurme külaplats - 1,1 m3
• Leebiku küla, Veski tee 3 vastas - 1,1 m3
• Linna küla, Kesk tn 8 - 2,5 m3
• Pikasilla puhkeala parkla - 1,1 m3
• Taagepera, bussipeatuse läheduses - 

1,1 m3
• Jõgeveste küla, Rulli-Jõgeveste tee 

bussipeatus - 1,1 m3
• Tõrva linn, Aasa tn 8 vastas - 1,1 m3
• Tõrva linn, Kooli tn 20 Koopamäe puh-

keala - 1,1 m3
• Tõrva linn, Metsa tn 2 vastas - 2,5 m3
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Kultuur
8. juunil kell 17.00 Ansambel 
Aurum Tõrva Kirik-Kammersaalis
9. juunil kell 10.30 Suur lastepidu: 
värviline suvi Tõrva keskväljakul
9. juunil kell 15.00 Taagepera  
kirik 350
15. juunil kell 18.00 Tõnis Mägi 
autorikontsert "Jäljed" Holdre lossis. 
Piletid Piletikeskusest
15. juunil kell 18.00 Ala ja Kar-
jatnurme jaanituli Ala koolimaja 
spordiplatsil
15. juunil kell 19.00 Ajandu jaa-
nituli Kungi külas. Piletid Pileti-
keskusest
21. juunil kell 20.00 Riidaja jaanituli
22. juunil kell 18.00 Tõrva jaani-
tuli Tantsumäel. Piletid Fientast
23. juunil kell 18.00 Hummuli 
jaanituli
23. juunil Maakaitsepäev Tõrva 
keskväljakul
29. juunil Mulgimaa peremäng 
Helme kihelkonnas
2. juulil kell 18.00 Tõrva linna 98. 
sünnipäev Tõrva keskväljakul
9. juulil kell 17.00 Sisevete festival 
Pikasillas sadamas
13. juulil Olav Ehala ja Nele-Liis 
Vaiksoo kontsert Holdre lossis
13. juulil Pargikontsert Ritsus
17.-21. juulil Tõrva Tule-Päevad
17. juulil kell 19.00 Päikeseloo-
jangu kontsert-piknik Koit Toome 
Tõrva Veemõnula õuel. Piletiinfo 
tulekul
19. juulil kell 19.00 Helme kandi 
päev – Ivo Linna & Supernova, 
Merlyn Uusküla ja Kapriiz. Piletiinfo 
tulekul
21. juulil kell 17.00 Kontsert "Üks 
mees. Kolm pilli" Helme kirikus. 
Piletid Piletilevist
27. juulil Showtantsutruppide 
festival Hummuli mõisapargis
3. augustil Moosisimman Taa-
geperas
4. augustil kell 14.00 Kontsert 
“Švaabimaa muusika sünd” 
Taagepera kirikus. Piletid Piletilevist
10. augustil Ritsu perepäev
11. augustil Corelli Music kontsert 
Holdre lossis
17. augustil Riidaja mõisapäev

*** Ürituste kalender täieneb 
jooksvalt - hoia silm peal lehel  
kov.torva.ee ja kultuur.torva.ee   
***

Sport 
4. juunil kuni 23. juulil teisi-
päeva õhtuti kell 18.00 Suvevolle 
Riiska järve ääres
14. juunil Tantsumäe mägede 
jooks
14. juunil kell 17.00 Kergejõus-
tikuseriaali autasustamine Tõrva 
Tantsumäel
29. juunil kell 20.00 Avo Põldsalu 
mälestusvõistlus öises autoorien-
teerumises
17. juulil Tõrva noorte suvevolle 
Vanamõisa järve ääres
21. juulil kell 11.00 Tõrva sega-
paaride rannavolle Riiska järve 
ääres
24. juulil ja 7. augustil kell 
17.00 COOP Tõrva noorte ranna-
volle Riiska järve ääres

20. juulil tõuseb tuhast Eesti suurim 
tule, vee ja muusika vabaõhu-vaate-
mäng Tõrva Loits.

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
põhiprogrammi kuuluv Tõrva Loits 
tuleb pärast kuueaastast pausi võim-
samalt kui kunagi varem. Ligemale 10 
hektaril laiuval festivalialal ja 3 erinevas 
esinemiskohas tuuakse 7 tundi kestva 
programmiga publikuni parimad Eesti 
artistid, maailma suurimad trummid, 
vee-, tule- ja valgusefektid, aasta suurim 
lõkketuli, ennenägematu lasershow ja 
unikaalsed valgusinstallatsioonid ning 
Jaan Roose trikitamas slackline’il.

Tänavune etendus kannab ala-
pealkirja "Ouroboros", mis sümboli-
seerib olemise lõpmatust ning mille 
tuntuim väljendus on oma saba õgiv 
müütiline madu.

Muusikaliste etteastetega astuvad 
üles Puuluup, Duo Ruut, Säm, Grete 
Paia, Meisterjaan, Silver Ulvik  ning 
Eesti rokilegend Tanel Padar koos 
Lennaga. Lisaks tuntud nimedele saab 
õhtu jooksul näha ja kuulda kohalik-
ke ja välisesinejaid Leedust ja Ukrai-
nast. Pidu kestab hommikuni MÖKis 
ehk Munitsipaalööklubis.

Tõrva Loits on osa mitmepäe-
vasest festivalist Tõrva Tule-Päevad. 
Vaata lisainfot Facebookist Tõrva Tu-
le-Päevad ja Tõrva Loits.

Soodushinnaga piletid tõrvaka-
tele on müügil Tõrva Veemõnulas, 
Keskväljaku lillesalongis ja Tikste 
COOP Amaranth lillepoes. Kuni 1. 
juulini on tõrvakate piletihind 20 eu-
rot. 2. juulist kuni 19. juulini tuleb tõr-
vaka pileti eest välja käia 25 eurot. Üri-
tuse toimumise päeval ja kohapeal on 
pilet kõigile 25 eurot. Lapsed kuni 14 
eluaastat (k.a) pääsevad festivali nauti-
ma tasuta. Vanuse tõestamiseks on va-
jalik pildiga isikut tõendav dokument.

Hummuli kogukonna inimestega aru pi-
dades jõudsid MTÜ Hummuli Arendus 
liikmed järeldusele, et 14 aastat järjest 
toimunud looduspäevad on end am-
mendanud. Mida siis teha? Tuli õige mit-
meid ettepanekuid, kuid idee korraldada 
showtantsu festival sai suure heakskiidu 
ning töö selle organiseerimisega võis 
alata. 27. juulil toimuv showtantsu 
festival on kujunemas suureks pere-
päevaks. Festivaliala avatakse juba kell 
12, lapsi rõõmustab kloun Ummi ning 
ronida ja lustida saab batuutidel. Show-
tantsutrupid alustavad oma etteastetega  
kell 15. Valitakse rahva lemmik, keda 
ootab 500-eurone peaauhind. 

Peaesineja on  Modern Talking Re-
loaded Saksamaalt, muusikalisi etteas-
teid pakuvad Hunt ja ansambel Dolores. 
Lisaks on veel mitmeid üllatusesinejaid.

Kogu päeva juhib Aarne Pärn. Heli-
puldis on DJ Aare Anton. Ürituse orga-
nisaatoriks on MTÜ Hummuli Arendus.

Suve suurüritus Hummulis

Tõrva Loits

Leebiku küla lähedal külalisi ootav 
Ajandu jaanitule esinejate nimekiri on 
silmapaistev: Hellad Velled, Parvepoisid, 
AG ja Sinu Naine. Lastele on avatud oma 
mänguala ning loomulikult ei puudu ka 
traditsioonilised jaanimängud nagu köie-
vedu ja sangpommi tõstmine. Lisaks on 
kohapeal avatud suleliste farmi looma-
park – pilet sinna on 5 eurot. Piletikesku-
sest ostes on pilet Ajandu jaanitulele 20 
eurot, kohapeal peab sissepääsu eest välja 
käima 25 eurot.

Jaaninädalal avab Tõrva valla jaanipi-
dude hooaja Riidaja – seal saab jaane pi-
dada juba 21. juunil. Kell 20 algab pidu es-
malt jaanimängudega kõige väiksematele, 
seejärel saavad oma osa ka vanemad peo-
lised. Kell 21 alustab muusikaga ansambel 
Dolores. Pidu on kõigile tasuta.

Jaanipidustused Tõrva vallas
Tõrva linnas saab jaanipäeva tähis-

tada laupäeval, 22. juunil. Esinevad Eesti 
suurepärased artistid: Shanon, Hunt, AG, 
aga ka staar otse Saksamaalt ehk Fancy. 
Parima tantsumuusika eest hoolitseb DJ 
Lenny Lavida ning loomulikult toimuvad 
jaanimängud suurtele ja väikestele. Kohal 
on grillmeistrid ja avatud baarid. Piletid 
on müügil Fientas, aga tõrvakad saavad 
peopääsme endale soetada 10 euro eest 
Tõrva Veemõnulast.

22. juunil tehakse jaanituld ka Ritsus, 
kus on kavas samuti jaanimängud ja soe-
tada saab head-paremat. Esineb armas-
tatud peobänd Respekt ja muusikat teeb 
meie oma andekas noor DJ Kris. Pidu on 
tasuta.

Jaanipidustustele saab punkti pan-
na 23. juunil Hummulis. Rammumehe 
võistlusi viib läbi Jaanus Kaasik, meeleolu 
loob loominguline kollektiiv Lahedad 
Mutid ning kaasa saab lüüa nii suurtele 
kui väikestele mõeldud jaanimängudes. 
Õhtut juhib Aarne Pärn, head-paremat 
pakub Kerli koduköök ning tantsule kut-
suvad Kätlin Bänd ja Rix. Pidu on tasuta.

Sel aastal saavad jaanipeod hoo sisse juba päris varakult – 15. juunil. Otsa tee-
vad lahti Ala ja Karjatnurme külade ühine jaanipidu Ala koolimaja spordiplatsil 
ning uue tulijana Ajandu jaanituli Kungi külas. 

Ala ja Karjatnurme jaaniõhtu staarid on Reet Linna ja Are Jaama ning an-
samblid Mohiito ja Günf. Laste rõõmuks on kohal batuudid, toimuvad muru-
mängud ja avatud on puhvet. Jaanituli on kõigile tasuta!

Tänavune Valgamaa laulu- ja tant-
supidu, mis kandis pealkirja «Kan-
des pärandit» toimus sel korral 
Tõrva Veemõnula haljasalal Õhne 
jõe kaldal.

Laulu- ja tantsupeost võtis osa lige-
male 1100 lauljat, tantsijat ja muusikut 
ning üles astus pea 70 kollektiivi üle 
kogu Valgamaa.  Peo lavastajad olid 
Valdeko Kalamees, Maie Kala, Thea 
Leitmaa, Ulvi Riitsalu ja Anne Jaakson. 

Peotuli rändas edasi Otepääle, kes 
võõrustab kõiki järgmisel maakonna 
laulu- ja tantsupeol juba tuleval suvel.

Maakonna suurpidu peeti päikeses ja vihmas

Fotod: Paul Poderat



6   TÕRVA TEATAJA JUUNI 2024

Tõrva vallas on alates 
tänavusest õppeaastast 
kaks kooli: Tõrva Güm-
naasium ja Tõrva Kool 
koo oma erinevate õp-

pekohtadega. Nagu kombeks, vaa-
tame juuninumbris tagasi sellele, 
kuidas aasta haridusmaastikul õn-
nestus ja millega tegeleti. 

Tõrva gümnaasiumi  
aasta oli värvikas
2023/2024. õppeaasta oli meie koo-
lis aktiivne ja mitmekesine, pakkudes 
õpilastele mitmeid võimalusi oma 
teadmiste ja oskuste arendamiseks. 
Keskendusime nii klassiruumis toimu-
vatele õppetundidele kui ka õppetun-
nist ja koolist väljaspool toimuvatele 

tegevustele, sealhulgas õppekäikudele 
ja teatrikülastustele. Need tegevused 
aitasid kaasa õpilaste pädevuste laia-
põhjalisele arendamisele, pakkudes 
praktilisi kogemusi ja rikastades õppe-
kava mitmekülgsete tegevustega.

Koolis toimuvad õppetunnid olid 
aktiivsed ja kaasahaaravad: õpetajad 
kasutasid erinevaid õppemeetodeid 
nagu grupitööd, projektipõhine õpe 
ja digivahendite kasutamine. Õpilas-
tele anti võimalus osaleda praktilistes 
katsetes ja aruteludes, mis soodustasid 
sügavamat teemade mõistmist ning 
kriitilise mõtlemise oskuse arengut. 
Koolitundides käinud külalised ri-
kastasid meie teadmisi ka õppetunni 
ajal, näiteks meediapädevuse töötuba 
Noortelt Noortele projekti raames, 
Planetaarium, Tartu Ülikooli Delta 
keskus, Sisekaitseakadeemia vangla-
teenistuse kolledži tutvustus jne. Osa-
lesime erinevatel õpilasvõistlustel nagu 
näiteks Känguru matemaatikavõist-
lus, RMK metsaviktoriin, Nuputa!, 
Nutispordi peastarvutamise võistlus, 
informaatikavõistlus Kobras, õpilas-
leiutajate riiklik konkurss jpt. Lisaks 
hulgaliselt erinevatel spordivõistlustel. 
Kõikidel osaletud õpilasvõistlustel ja 
konkurssidel osalesime edukalt – meie 
õpilased saavutasid kõrgeid kohti.

Lisaks koolis toimuvale õppetööle 
olid tähtsal kohal ka õppekäigud: õpi-
lased külastasid muuseume, loodus-
keskusi ja teaduskeskusi, mis pakkusid 

võimalusi õpitut reaalses maailmas ra-
kendada ning uusi teadmisi omanda-
da. Õpilased käisid näiteks erinevates 
Tartu Ülikooli Teaduskooli õpikoda-
des (näiteks mikrobioloogia, inimene, 
taimed, loomad) ja Chemicumi „Taas-
tuvenergia“ õppepäeval. Toimusid õp-
pekäigud loodusparkidesse ja rabades-
se, kus õpilased said õppida taimestiku 
ja loomastiku kohta otse looduskesk-
konnas, külastati ajaloomuuseumi, 
mis aitas õpilastel paremini mõista aja-
loosündmusi ja kultuuripärandit ning 
kunstimuuseumi, mis avardas õpilaste 
silmaringi ja andis ainest aruteludeks.

Teatrikülastused rikastasid õpi-
laste kultuurilist ja emotsionaalset 
arengut. Kool korraldas mitmeid 
väljasõite teatrietendustele, kus õpi-

lased said nautida nii klassikalisi kui 
ka kaasaegseid lavastusi, näiteks fil-
mimuusika kontsert Ugala Teatris, 
„Kurjus“ Endla Teatris, „Sipsik“ teater 
Vanemuises, „Ukraina avastamine“ 
Tallinna Linnateatris ning õpetajate 
ühine teatrikülastus „Uhkus ja eelar-
vamus (justkui)“ Ugala Teatris. Need 
külastused aitasid arendada õpilaste 
esteetilist tunnetust, empaatilisust 
ja väljendusoskust. Pärast etendusi 
toimusid arutelud ja analüüsid, kus 
õpilased said jagada oma muljeid ja 
arendada kriitilist mõtlemist.

Läbi kõigi nende tegevuste töö-
tasime teadlikult õpilaste erinevate 
pädevuste arendamise nimel. Lisaks 
akadeemilistele teadmistele keskendu-
sime sotsiaalsete ning suhtlus- ja koos-
tööoskuste parandamisele. Grupitööd 
ja projektid arendasid meeskonnatöö 
ja probleemilahendusoskusi, samas 
kui teatrite külastamine ja sellele järg-
nenud arutelud toetasid eneseväljen-
dus ja analüüsioskuste arengut.

Maarja Kallis, koolijuht

12 aastat on möödunud kui linnutii-
vul. Tahaks öelda, et see teekond on 
olnud vaid lilleline, kuid nagu elus 
ikka, tuleb kõike teele ette. Sellel ke-
vadel lõpetavat 102. lendu võib vist 
nimetada koroonalasteks, sest eelmise 
olulise etapi lõpp nende haridusteel jäi 
just sellesse aega, kui enamus koolitar-

kust tuli ammutada arvutiekraani taga 
ja inimkontaktid olid piiratud valemi-
ga 2 x 2. Katsumus oli see kõigile, kuid 
loodetavasti tulevad võitjatena sellest 
välja ikka meie abituriendid. 

Kes siis on tänavused lõpetajad? 
Iseseisvad ja iseteadlikud noored ini-
mesed, kes on tugeva õiglustunnetuse ja 
uutmoodi maailmavaatega. Meie klassis 
on väga andekad õpilased. Õpetajate 
meelehärmiks ei avaldunud kõik anded 
küll koolitundides, kuid klassijuhataja-
na loodan, et need omadused annavad 
noortele oskused ja võimalused pidevalt 
muutuvas maailmas hakkama saami-
seks. 12. klassis on sportlasi, näitlejaid, 
väitlejaid, suurepäraseid organiseerijaid, 
südamlikke märkajaid ja julgeid sekku-
jaid. Kõige selle kõrvale mahtus kool ja 
õppimine, paljudel ka töölkäimine ja 
oma elu alustamine. Arusaadav ju, miks 
ma selle lennu edus nii kindel olen.  

Rõõm on tõdeda, et 12. klassi 
lõpetab kuldmedaliga Geiti Luht ning 
hõbemedaliga Laura Ratt. Sama suur 
rõõm on mõelda sellele, et enamu-
sel on juba edaspidiseks plaanid pai-
gas ja tegeletakse aktiivselt järgmiste 
sammude astumisega – pikisilmi oo-
datakse kooli lõppu ja uusi väljakut-
seid. Minu poolt neile tuult tiibadesse! 
Unistada tuleb suurelt, aga juured olgu 
ikka sügavalt maas. 

Maarja Seemen, abiturientide 
klassijuhataja

Hummuli mõisahoone täis 
haridust ja kultuuri

Mööduv õppeaasta sidus Hummu-
li kooli- ja lasteaiapere, külakeskuse, 
noortetoa ja raamatukogu ühiseks pe-
reks. Ühiselt on ette võetud mitmeid 
toredaid tegemisi, ühiselt on jagatud 
nii rõõme kui muresid. Hummuli mõi-
sahoone on kogu aasta olnud täis sigi-
nat-saginat, laste lusti ja naeru, eakate 
elukogemust ning erinevaid koosviibi-
misi, koolitusi ja õpitubasid. Mõisahoo-
ne on muutunud kogukonnakeskuseks 
ja kohalikuks hariduskeskuseks ja seda 
piltlikult öeldes sünnist surmani. 

Kooli- ja lasteaiaperes õpib kokku 
33 last, kes on käesoleval õppeaastal läbi 
ühisürituste saanud headeks sõpradeks. 
Toimunud on mitmeid õpetlikke ning 
eluks teadmisi ja kogemusi andvaid 
ühisetid ettevõtmisi, kus nii mõnigi 
kord on õpilased ise olnud õpetajateks 
või õppimistingimuste loojateks oma 
väikestele sõpradele lasteaiast. 

Seenenäituse tarbeks sai eelnevalt 
metsas seenel käidud, kogu kooli- ja 
lasteaiaperele näitus üles seatud ning 
seenemääraja abil liigidki määratud. 
Ühiselt avati üsnagi mitmekesine 
sügiskompositsioonide väljapanek. 
Esmakordselt said mudilased rõõmu 
tunda õpetajate päevast, mil kooliõpi-
lased viisid lasteaias õppetegevusi läbi. 
Päev jagas õnne, rõõmu ja uusi koge-
musi kõigile. Kooli ja lasteaia ülesanne 
ju ongi kasvatada ja õpetada õnnelikke 
ning elus hakkama saavaid noori. 

Ühisüritustena toimusid ettelugemis-

päev, mardi- ja kadritrall, advendihom-
mikud, Eesti kirjanduse päeva tähista-
mine, sõbrapäev ja palju muud. Aktiivset 
liikumist pakkusid  tantsuvahetunnid, 
mida eriti nautisid maja noorimad ehk 
mudilased ja esimese kooliastme õpila-
sed. Samuti olid populaarsed päkapiku- 
ja munajaht. Oh seda rõõmu ja elevust, 
mida need üritused lastele pakkusid! 

Suuremateks ettevõtmisteks, kuhu 
olid oodatud ja kutsutud ka vanemad, 
kujunesid jõulupidu ning Eesti Vabarii-
gi aastapäevale pühendatud vastuvõtt. 
Lisaks ürituse korraldamisele ja läbivii-
mise omandati uusi kogemusi ja eluks 
vajalikke oskusi suupisteid valmistades. 

Õpetajaskond võib käe rahulikult 
südamele panna ja öelda, et oleme 
püüdnud luua erinevaid võimalus ja 
tingimusi, et õpilasi iseseisvaks eluks 
ette valmistada. Need ettevalmistavad 
päevad on olnud meeldejäävad: proo-
vid, harjutamised, õpetajad ja õpilased 
ühiselt köögis askeldamas, oma iga-
päeva rollist väljatulemine ning liht-
salt nagu pereliikmed ühise eesmärgi 
nimel toimetamine, koos võileibade ja 
maiustuse valmistamine. 

Eluks vajalikke teadmisi ja oskusi 
on jagamas käinud piirkonnapolitsei-
nik, Merike Soomaa ning GreenDIce 
meeskond, kes viis õpilastele läbi in-
formatiivse ja sportliku õppepäeva. 
Käesoleval õppeaastal liitus meeskon-
naga sotsiaalpedagoog Pille Paberits, 
kes pakub õpetajatele igakülgselt tuge, 
õpetades lastele erinevaid sotsiaalseid 
oskuseid, kuulates ära nende mured, 
mida õpetajatega ei soovita jagada ning 
kes on muutunud lühikese ajaga laste-
le usaldusväärseks koostööpartneriks. 
Kevadel on nii mitmelgi korral õpilased 
uue aedniku juhendamisel meie mõisa-
aia hooldamisel käed külge löönud. 

Mööduv õppeaasta on olnud te-
gus ja töine ning palju uusi algatusi 
ja ühistegevusi pakkuv. Meie lapsed 
on saanud maksimaalselt personaal-
set lähenemist, õpetamist ja juhenda-
mist. Õppeaasta lõpeb kõigile ühise 
väljasõiduga 11. juunil. Julgen väita, et 
Hummuli õppehoone lapsed on ena-
masti tulnud kooli ja lasteaeda suure 
rõõmuga, sest neil on siin hea olla ning 
nad on hoitud ja oodatud. Sel õppe-
aastal liigub meie perest uutele teedele 
üheksa õpilast ja üks lasteaialaps. Edu 
neile! Meie oma mõisahoones jätkame 

hariduse edendamisega, oleme avatud 
ja valmis oma kogemusi jagama.

Hannely Luik-Stogov, Hum-
muli õppekoha õpetaja ja 
õppekoordinaator perioodil 
september-aprill

       Ala kooli luuleline aasta

VAATAME TAGASI KOOLIAASTALE  
TÕRVA VALLAS

Suur spordipäev Tõrva gümnaasiumis

Hummulis peetakse au sees  
üheskoos tähtpäevade tähistamist.

Kokandustund Ala koolis

Üks õppeaasta lõppu jõudmas taas,
sai täiendust me teadmistepagas,

ka rõõmu-lusti kooliaasta jagas,
aeg kokkuvõtet teha päris paras.

Septembris nakatas meid liikumise pisik,
spordis mõõtu võttis iga isik.

Sai sünnipäevameetreid joostud 104,
ei viilinud ka kõige väiksem veli.

Oktoobris Eno Raua jutte ette lugesime palju,
sai kõnekäändudega omajagu nalju,

kuid selgelt teame nüüd, mil süda saapasääres
ja millal tarvis läheb magusat mokamääret.

Ulukitest filmi näitas meile Jüri Tõnisson,
tänu talle teada saime, mis vahe põdral, kitsel on.

Leivapäeval küpses ahjus maitsev karask
ning valmis animatsioon, mis toiduraiskajatega pragas.

Novembris trallitasid mardi-, kadrisandid,
ei hoolinud nad streigist ega kohkunud halloweenist.

Uudishimupäeva täitsid teaduskatsed,
äädikast ja soodast lõime vulkaanipurske uhke.

Detsember möödus helges jõuluootusajas,
sai tehtud piparkooke ja maja laulust kajas.

Jaanuaris digikoristus viis kõvakettailt prahti,
linnuvaatlemisekski sai leitud mahti.

Veebruaris õppisime turvaliselt käima internetis,
nii vastlad kui ka sõbrapäev möödusid üksteise seltsis.

Märtsis emakeelel oli eelisõigus,
veebiviktoriinilt koju tõime võidu.

Tuhat küünlaümbrist saime kokku „Rohejahil“,
kohta enam kodus pole hulgal nutiprahil.

Aprillis viiendikud võtsid ette võõrad keeled
ning keeledušist sõnu sadas nii soome kui havai keeles.

Metsaviktoriinilt saime tarkust parasjagu:
miks kooreürask ablas on ja õnne kukub kägu.

Maikuus kõrgelt paistis päike,
läbi viidi matku, õppekäike.

Ühelt teatriskäigult koju – usute või mitte – 
me kohtasime karu!

Õpperetk, konkurss, viktoriin,
õppida meil meeldib nii.

Omas tempos, pingevabalt,
loomingukski käed on vabad.

Ootamas meid ees on suvi, mis toob hingekosutust,
värskendavast mereveest ehk leiame me lohutust,

et maha jätta tuleb armas koolimaja
ja hüvasti jätma peame sõpradega.

Tõrva Kooli Riidaja õppekoha 9. klassi  
lõpuaktus Riidaja kultuurimajas  
15. juuni kell 12.

Tõrva Gümnaasiumi 9. klasside lõpuaktus  
19. juuni kell 12.

Tõrva Gümnaasiumi 12. klassi lõpuaktus  
20. juuni kell 12.
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Seiklusrikast suve teile, Ricardo-Martin, 
Tarmo, Oskar, Käroli, Andro Anatoli, 
Carl-Christian, ja palju uusi sõpru 
uutes koolides! 

Soovivad õpetajad Kaidi 
Kuškis, Kaidi Vister, Lea 
Abolkaln, Aili Kiidli ja Riho 
Viitak.

Tõrva Kooli laste tegemised 
Riidajas õppekohas
Kõik-kõik on uus septembrikuus ja 
nüüd on juba käes mai. Just sellise kii-
rusega on aeg lennanud. Kooliaasta 
algas päris rahulikult, aga mõtted olid 
juba novembrikuu lõpus toimuva kooli 
juubeli juures. Riidajas on antud kooli-
haridust 190 aastat – selle uhke sünni-
päeva tähistamiseks sai koos endiste ja 
praeguste õpilaste ning koolitöötajatega 
peetud koos üks vahva pidu.

Detsembris osalesid meie kooli õpila-
sed mitmel etluskonkursil, kus maakond-
likul algklasside jõululuuletuste lugemisel 
sai 1. koha Teele Purga (2. klass). Eneli 
Lensment (8. klass) ja Birgit Käär-Jalun-
di (5. klass) osalesid maakondlikul Lydia 
Koidulale pühendatud luulekonkursil 
"Koidulauliku valgel", kus Birgit saavutas 
2. ja Eneli 1. koha. Eneli esindas Valga-
maad Pärnus vabariiklikus voorus ning 
tuli sealt koju ilmeka esinemise eest Lydia 
Koidula muuseumi tänukirjaga. 

Jõulude eel külastasid algklassid Can-
tervilla jõulumaad, kus saadi teadmisi 
käitumisest, etiketist, headest kommetest 
ja losside ajastu riietumiskunstist. 

Märtsis toimus maakondlik bioloogia 
olümpiaad, kus  Meelis Hiiop (7. klass) 
saavutas 3. koha. Matemaatikavõistlusel 
Känguru osales meie koolist 6 õpilast, kes 
kõik väga tublilt kooli esindasid. 

Kevadine Sangaste safari oli 3.-4. klas-
si jaoks meeliülendav väljasõit, sest seal 
pakutud autoralli oli paljudele esmakord-
ne ja igati põnev. 

Juba pikka aega on meie õpilased 
osalenud RMK poolt pakutavatel üritus-
tel. Sel aastal osalesid 1.-9. klassi õpilased 
metsapostkaartide joonistamisel, osa 
võeti ka RMK metsaviktoriinist, kus 5. 
klass näitas hästi oma teadmisi ning 6. ja 
8. klass olid parimate hulgas. Preemiaks 
saadi RMK keskuse poolt  läbi 2 õppep-
rogrammi ning sügisel sõidetakse Kiid-
järvele võitu realiseerima. 

Kooliaasta ei ole veel läbi ja tege-
misi jagub kevad-suvisesse perioodi 
omajagu: esinetakse kooli kevadkont-
serdil, uuritakse loodust loodusvaat-
luse minimaratonil ning minnakse 
väljasõidule Tartusse. Suurt põnevust 
pakub kindlasti ka Valgamaa laulu- 
ja tantsupidu, mis sel korral toimub 
Tõrvas – meie koolist osaleb seal lausa 
kaks tantsurühma.

Meie kooli õpilased osalevad kooli-
väliselt aktiivselt Tõrva Tütarlastekoo-
ris, Tõrva Muusikakoolis, tantsurüh-
mades Hop ja Lys ning teatritrupi 
Hingevärvid erinevate vanuserühma-
de kooslustes.  

Eve Toompalu

Tõrva noored tutvuvad
usinalt ettevõtlusega

Tõrva Gümnaasiumis on palju 
ettevõtlike noori: ühed on head 
spordis ja aineolümpiaadidel, 
teised tegelevad näitlemise, et-
tevõtluse ja muude põnevate 
hobidega.

Sügisel alustasid noortejuht Trii-
ni Surri juhendamisel tegevust kolm 
mini- ja üks õpilasfirma. Noored 
omandasid reaalseid teadmisi ja ko-
gemusi ettevõtlusest, olles edukad 
Valgamaa noorte ettevõtlusprog-
rammis Nupp Nokib.

Minifirma S.A.M.E. liikmed 
on kõigest 7. klassi õpilased. Järje-
kindlad Alice ja Emma elasid üle 
mitmed muudatused ettevõtte koos-
seisus ning lõpuks koos Siimuga 
jõudsid nad õppeaasta keskel uue 
äriideeni, mis aitas neil kevadeks 
oma tulud ületada kuludest. Noorte 
suurim saavutus oli  osalemine Val-
gamaa noorte ettevõtluskonkursil 
Nupp Nokib, kus saavutati eripree-
mia “Raskustest tähtede poole”. 
Minifirma tooted on isekujundatud 
T-särgid ja taaskasutatud puidust 
valmistatud võtmehoidjad.

7. klassis õppiv Uku elas oma 
firmaga samuti õppeaasta jooksul 
üle liikmete vahetusi – olenemata 
väga hea idee olemasolust ei olnud 
esialgsetel kaaslastel tootesse usku. 
Minifirma Lupik on kahe kooli üle-
ne ettevõte, kuhu kuuluvad lisaks 
Ukule tema sõbrad Mihkel ja Hen-
ry Valga Põhikoolist. Nende toode 
on pangakaardi suurune luup jojo 
küljes, mida on mugav kaasas kanda 
ja seetõttu on minimaliseeritud sel-
le kaotamise oht. Seda on ideaalne 
poekoti või jope külge kinnitada, 
et lugeda poes olematu suurusega 
tooteinfot.

Põhikooli kohe lõpetama hak-

kavad Elis, Eneli ja Mirtel asutasid 
minifirma Mängutaru. Tüdrukud 
mõtlesid välja kahepoolse, kaasas-
kantava ja mitmeid üldpädevusi 
arendava lauamängu “Mesilased 
koju”, mis on valminud enamjaolt 
taaskasutatud materjalidest käsi-
tööna. Nupp Nokib finaalis saavu-
tasid neiud kolmanda koha, lisaks 
pääsesid nad kevadel üle-eestilisele 
minifirmade lõppvooru, mida kor-
raldab JA Eesti. Sealt tõid nad koju 
eripreemia. 

Õpilasfirma AMP teeb taaskasu-
tades klaastaarast laualampe, mis on 
ühtlasi disainielemendid. Mattias, 
Marion ja Riivo 11. klassist teevad 
õpilasfirmat koos sõbra Arega Val-
gamaa Kutseõppekeskusest. Ole-
nemata klaastaara taaskasutusest 
on tootmiskulud kõrged ja soovi-
tud kasumini õppeaasta lõpuks ei 
jõutud. Edukad on oldud mitmetel 
võistlustel: veebruaris saavutati Tal-
linnas toimunud õpilasfirmade laa-
dal parima laadamüügi strateegia, 
märtsis käisid noored esindamas 
Valgamaad Leedus rahvusvahelisel 
õpilasfirmade eXpol (International 
Student Companies eXpo in Kau-
nas). Mais toimunud Nupp Nokib 
finaalvõistlusel jäid noored napilt 
teiseks. Iga tehtud laualamp erineb 
kuju, suuruse ja värvi poolest, kuid 
tooted on siiski ühtse stiiliga. Lisaks 
jäid nad müügitöös žüriile silma ak-
tiivsuse ja julgusega.

Kokkuvõttes võib öelda, et Tõr-
va Gümnaasiumis õppivad noored 
oskavad seada eesmärke ja näevad 
probleemides võimalusi, olles sa-
mal ajal loovad ja uuendusmeelsed. 
Õppeaasta jooksul saadud ettevõt-
luskogemus ei ole väärtuslik ainult 
täna, vaid ka tulevikus!

Õpilasfirma AMP tooted on pidevas arendamises ning noormehed püüdlevad 
üha uute ja nutikamate lahenduste poole. Foto: Valgamaa Arenguagentuur

Riidaja kooli lõpetajad lustimas koos viimase koolikellaga.

        9. a klass
   Klassiujuhataja: Eve Tilk

1. Anneli Heletuli 
2. Helis Horn 
3. Kristofer Juht 
4. Laura Käärik 
5. Henri Oliver Laas 
6. Birgit Leesment 
7. Keitlin Letlane 
8. Kert Mitko 
9. Ly-Sandra Märdimäe 
10. Kristjan Mölder 
11. Tuuli Naaris 
12. Tobias Oja 
13. Ly Pindus 
14. Robin Pähklamäe - KIITUSKIRI
15. Rico Pärn 
16. Jan- Martti Raal 
17. Rasmus Rästa 
18. Marileen Saar 
19. Lisete Tehvand 
20. Kertu Timpson - KIITUSKIRI
21. Daniel Trompe 
22. Edit Urmet 
23. Ken-Marten Vahtra 
24. Margus Vassiljev 
25. Kirke Mia Vihur 
26. Mirja Mari Vähi 

      9. b klass
Klassijuhataja: Laine Tangsoo
1. Oto Aas 
2. Karoliina  Alasi 
3. Amina Berezhna 
4. Kert Glaser 
5. Elis Marii Golosov 
6. Christo Härm 
7. Karl Markus Kadak 
8. Kaspar Kallas 
9. Kreete Kasepuu 
10. Kristel Kobin 
11. Arabella Laidsalu 
12. Gregory Leius 
13. Ann Lelle 
14. Oliver Liinold 

     12. klass 
Klassiujuhataja: Maarja Seemen
1. Romet Kivi 
2. Lisandra Kuvaldina 
3. Helena Kärson 
4. Geiti Luht - KULDMEDAL
5. Grete Luukanen 
6. Mairon Mihkelsoo 
7. Katarina Oolo 
8. Adriana Orlov 
9. Piia Papagoi 
10. Heleri Põder 
11. Ruben Rahnu 
12. Laura Ratt - HÕBEMEDAL
13. Melanie Riik 
14. Rasmus Rosenberg 
15. Marleen Saar 
16. Anette Sinisalu 
17. Kenert Soots 
18. Hanna- Liisa Starke 
19. Sandra Tõnisson 

Klassijuhataja: Heli Veerme
1. Kert-Kalvin Grentsmann
2. Ken-Martti Hass
3. Kert Kangro
4. Riivo Kelder
5. Kristina Lillepeska
6. Kaspar Roio
7. Timmo Ruutna
8. Markus Unt
9. Catlin Villonen

Tõrva Kool Riidaja  
õppekoha lõpetajad 2024  
 

Tõrva Gümnaasiumi  
lõpetajad 2024. a

15. Kertu Lust 
16. Henri Mitko 
17. Mirtel Niinemets 
18. Vanessa Lotta Sokk 
19. Aare Säks 
20. Robin Tammor 
21. Romet Toomeoks 
22. Liisa Uhtjärv 
23. Eneli Vahtre 
24. Maris Vessin 
25. Kristel Voolaid 
26. Kris-Martin Väli 
27. Elis Ütsik - KIITUSKIRI

Hummuli kooli ja veel 
palju põnevat mahutav 
Hummuli mõis on 
ehitatud uusgooti stiilis. 
Sama arhitektuuristiilis 
on näiteks Westminsteri, 
Sangaste ja Alatskivi 
lossid, aga ka mõned 
väärikad ärihooned 
Manhattanil.

Riidaja koolimaja 
praegune õppehoone 
valmis 1967. a ja 
see projekteeriti 
170 õpilase tarvis. 
Koostöös „Üksmeele“ 
kaolhoosiga ehitati 
koolile isegi suurem 
võimla, kui projekt 
seda ette nägi.

Ala hariduselu 
kolis endisesse 
kõrtsihoonesse juba 
1919. aastal ning 
on püsinud seal 
tänapäevani. 1966. a  
valmis uus õppehoone 
ning 1997. a kultuuri- ja 
spordikompleks. 
(Foto aastast 1959)

KOOLILÕPETAJAD

Tõrva Kooli Riidaja õppekoha 9. klassi  
lõpuaktus Riidaja kultuurimajas  
15. juuni kell 12.

Tõrva Gümnaasiumi 9. klasside lõpuaktus  
19. juuni kell 12.

Tõrva Gümnaasiumi 12. klassi lõpuaktus  
20. juuni kell 12.
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Muusikakool – maja täis laulu ja pillimängu
Thea Leitmaa,  
Tõrva Muusikakooli direktor

Muusikakooli 39. õppeaasta on 
märkamatult lõpule jõudnud. Sep-
tembris uues majas alanud õppe-
aasta oli tormakas ja täis uudsust, 
kuid ka palju rõõmu ja toredaid 
õnnestumisi. Majas heliseb muusi-
ka ja tundides valitseb asjalik töi-
ne õhkkond. 

Noored muusikud on aasta jook-
sul osalenud mitmetel konkurssidel ja 
teiste üritustel:

Rahvusvahelisele Muusikapäeva-
le pühendatud kontserdi Tõrva Ki-
rik-Kammersaalis sisustasid muusika-
kooli noored pillimängijad, lauljad ja 
puhkpilliorkester.

Helmut Orusaare nimelisel noorte 
orkestrite konkursil Türil pälvis Tõrva 
Muusikakooli puhkpilliorkester hõbe-
diplomi ja Eesti Muusikakoolide Liidu 
eripreemia.

Tõrva ja Pühajärve-Rõngu orkest-
rid mängisid advendikontserdil Ote-
pää kultuurikeskuses. 

Noored puhkpillimängijad Uku 
Lelle (metsasarv) ja Lucas Pärn (eu-
foonium) naasid D.O. Wirkhausile pü-
hendatud Noorte puhkpilli- ja löökpil-
limängijate konkursilt 3. kohaga. 

Kuressaares noorte lauljate kon-
kursil Solistica sai laulupoiss Oliver 
Kõvask žürii eripreemia humoorika 
esituse eest.

Traditsiooniline Mulgimaa muusi-
kakoolide ühiskontsert toimus muusi-

kakooli mõnusas ja hubases saalis. Pil-
lilood kõlasid nauditavalt ja külalised 
jäid väga rahule.

Noored kanneldajad Kerttu Kur-
vits, Helga Niinemets ja Jette Loore 
Muru osalesid Eesti Muusikakooli-
de Liidu üleriigilise konkursi Parim 
Noor Instrumentalist 2024 Tartu ja 
Lõuna-Eesti piirkonna kandleõpilaste 
eelvoorus Tartu valla muusikakoolis ja 
pälvisid diplomid. 

Tõrva Muusikakooli lauluõpilased 
osalesid edukalt laulukonkursi Tähte-
de Lava Tõrva ja Valgamaa voorudes.

Aprillikuus tulid muusikakoolile 
külla Tõrva lasteaedade Mõmmik ja 
Tõrvalill lapsed koos oma õpetajatega, 
et kuulata kontserti ja uudistada erine-
vaid pille. Lapsed nautisid pillimängu, 
väga hästi kõlasid ka kontserdi lõpus 
lauldud ühislaulud. Muusikakooli õpi-
laste kontserdid toimusid ka Riidaja 
koolis ja Tõrva Gümnaasiumi aulas. 

Emadepäeva vabaõhukontserdil 
Tõrva keskväljakul esinesid noored 
viiuldajad, klaveriansambel ja puhk-
pillimängijad.

2. juunil toimuval Valgamaa laulu- 
ja tantsupeol osaleb puhkpilliorkester 
koos Otepää-Rõngu orkestriga. Pois-
teansambel (Oliver Kõvask, Edvard 
Paul ja Rasmus Rasin) esitab tantsija-
tele saateks kaks laulu koos ansambliga 
Kirime.

9. juuni hommikul avab orkester 
rongkäiguga Laste päeva Tõrva kesk-
linnas.

Muusikakoolis kestab õppetöö 7 
aastat. Noored muusikud omandavad 
oskusi pillimängus ja teadmisi üldai-
netes. Muusikakooli XXXVII lennu 
lõpetajad on Sirelin Meltsas (klaver), 
kes pälvis kiituskirja laulu lisaerialal, 
Marta Purga (klaver), Kelly Raudlam 
(viiul), Elis Ütsik (kitarr), kes lõpetab 
kiitusega.

Algastme tunnistuse saavad 4 aas-
tat pillimängu õppinud õpilased: Bir-
git Käär-Jalundi (klaver), Emily Mai 
(klarnet), Beatrice Midri (kitarr), Sen-
ni Peel (klaver), Sebastian Peri (trom-
pet), kes lõpetab kiitusega, Lucas Pärn 
(eufoonium), Liisel Raamets (kromaa-
tiline kannel), kes lõpetas kiitusega, 
Kristel Täht (klaver).

Pillimängu peab iga päev harjuta-
ma, siis tulevad ka tulemused. Sellele 
aitavad kaasa suvised laagrid ja festi-
valid, kus meie õpilased osalevad, ning 
mis innustavad ja motiveerivad noori 
pillimänguga edasi tegelema. 

Musitseerimine saab niimoodi nei-
le eluviisiks ning vajaduseks nagu vesi 
ja õhk.

1. reas vasakult õpetaja Jana Vagula, lõpetajad Marta Purga, Sirelin Meltsas, Kelly Raudlam, muusikakooli direktor Thea 
Leitmaa, lõpetaja Elis Ütsik, õpetaja Mati Mölder. 2. reas paremalt õpetaja Heinar Hernits, Tiiu Koort. Foto: Vello Jaska

Alates 1. juulist on Tõrva postipunkt avatud 
teisipäeviti, kolmapäeviti ja neljapäeviti kell 
9-15 ning esmaspäeviti, reedeti, laupäeviti 
ja pühapäeviti suletud.

Pakkide saatmiseks või saamiseks soovitame ka-
sutada lähimat pakiautomaati. Võimalus on tellida ka 
personaalset postiteenust endale koju või tööle, helis-
tades telefonil 664 3330.

Lähim pakiautomaat
• Tõrva Tikste Coop pakiautomaat
• Viljandi tn 28, Tõrva linn, Tõrva vald, Valga maakond 

Kirjakandja tööle/koju
Kui elad Eestis maapiirkonnas, saad personaalse posti-
teenuse osutaja kutsuda oma koju või kontorisse tasuta.

Kirjakandjat saab tööle või koju tellida telefo-
nilt 664 3330 või pöördudes meie klienditoe poo-

Juulist muutuvad Tõrva postipunkti  
lahtiolekuajad le tel 661 6611 või e-post info@omniva.ee ja ka 

kodulehel oleva vormi kaudu aadressilt
https://www.omniva.ee/era/abiinfo/personaal-

ne_postiteenus

Kirjakandja osutab järgmisi teenuseid:
• kirisaadetise, postipaki, kullerpaki vastuvõtmine ja 

kättetoimetamine;
• rahakaartide kättetoimetamine;
• ajakirjade ja -lehtede tellimuste vormistamine;
• markide ja ümbrikute müük;
• maksete vahendamine.

Postmarkide müügikohad
Postmarkide lähimad müügikohad leiab 
Omniva kodulehelt aadressilt https://www.omniva.
ee/kaart#postmarkide_edasimuujad

Kirjade saatmiseks vajalikud tarbed (ümbrikud, 
margid, postkaardid jm, lisaks ka valik kaitsemas-
ke ning margipiltidega kinketooteid) on müügil 
Omniva e-poes:  https://pood.omniva.ee/et/

Ritsus on ajutiselt sisse seatud mobiilne pakiautomaat saamaks teada selle vajadusest 
külarahva seas. Ka Alal on õige pea plaanis võtta kasutusele pakiautomaat.



TÕRVA TEATAJA   9JUUNI 2024

9. mai õhtul toimus ajaloolises Mul-
gi kuurordis Tõrvas, Tõrva Güm-
naasiumi saalis lasteaed Mõmmiku 
emadepäevale pühendatud kogu-
perepidu „Üits vahva Mulgipidu". 
Peo eesmärk oli tutvustada rahva-
kultuuri väärtust läbi tuntud Mulgi-
maa laulude, tantsude, pillimängu 
ja sümboolika. Kõige väiksemad 

Üits vahva Mulgipidu
Tõrva Muusikakooli laulu eriala 
solistidel on möödas igakevadi-
sed Tähtede Lava konkursid. 

13. aprillil Tõrva valla Tähtede 
lava konkursil Kirik-Kammersaa-
lis osales muusikakoolist 21 lauljat, 
keda juhendasid õpetajad Novella 
Hanson, Maie Kala ja Anne Gomaa. 
Noori lauljaid hindas žürii koossei-
sus Endla Murd, Helin Karja ja Anu 
Taul. Iga vanusegrupi kaks parimat 
said edasipääsu Valgamaa Tähtede 
Lava konkursile Otepääle, mis toi-
mus 4. mail. 

Tõrva tulemused
5-6-aastased
1. koht + eripreemia Lenna Leeduks 
(õp M. Kala)

7-9-aastased
1. koht: Saskia Leeduks (õp M. Kala)
2. koht Grettel Laar (õp N. Hanson) 
3. koht Nora Pisartšik (õp N. Hanson) 

10-12-aastased 
1. koht Birgit Käär-Jalundi (õp N. 
Hanson)
2. koht Edvard Paul (õp N. Hanson)
3. koht Rasmus Rasin (õp N. Han-
son)
eripreemia Oliver Kõvask (õp N. 
Hanson) 

13-15-aastased
1. koht Sirelin Meltsas (õp M. Kala)
2. koht Kelly Raudlam (õp N. Hansom)
3. koht Marijanne Põhjala (õp M. Kala) 

19-26-aastased 
1. koht Geiti Luht (õp N. Hanson)

Lauluõpetaja ja omanimelise 
laulustuudio juht Endla Murd Pär-
nust on olnud juba mitu aastat Tõrva 
Tähtede Lava žüriis. Pärnus toimub 
tema algatusel juba aastaid  noortele 
lauljatele ja tantsijatele rahvusvahe-
line konkurss-festival Golden Rose. 
Nähes Tõrva lauljate head taset, an-
dis ta meiegi parimatele kutse festi-
valil osalemiseks. Konkurss toimub 
sügisel, septembri lõpus. 

Valgamaa Tähtede Lava 2024 
konkurss Otepääl toimus 4. mail. 
Seal osales 33 solisti.

Tõrva Muusikakooli  
lauljate tulemused  
maakondlikul konkursil:
5-6-aastased 
1. koht Lenna Leeduks (õp M. Kala)

7-9-aastased 
2. koht Grettel Laar (õp N. Hanson)

10-12-aastased 
1. koht Birgit Käär-Jalundi (õp N. 
Hanson)
3. koht + eripreemia Edvard Paul  
(õp N. Hanson)

13-15-aastased 
1. koht Sirelin Meltsas (õp M. Kala)

16-18-aastased 
3. koht Vanessa Lotta Sokk (õp N. 
Hanson)

19-26-aastased
2. koht Geiti Luht (õp N. Hanson)

Tähtede Lava oli Tõrva 
noortele solistidele 
edukas

2014. aasta suvel võttis kamp noori 
mikrofonid kätte ja hakkas esimest 
korda raadioeetris Tõrva Loitsu 
kajastama. Nüüd, kümme aastat hil-
jem on meeskond kasvanud, saateid 
on lisandunud ja soov raadiot teha 
muidugi kordades suurenenud. 

Tõrva Raadiole annab sel suvel stardi-
paugu eelraadio, mis alustab 5. juulil, mis 
hõlmab endas ägedat hommikuprogram-
mi ja mõnusat muusikat, mille saatel su-
vepäevad õhtusse saata.

21. hooaeg alustab ametlikult  
17. juulil ja lõpeb 3. augustil suure sünni-
päevapeoga, millega tähistatakse küm-
met aastat kogukonnaraadiot. Perepäe-
val toimuval sünnipäevapeol on kavas 
erinevaid ettevõtmisi, mis ühendavad 
põlvkondi ja annavad kõigile võimaluse 
üheskoos mõnusalt aega veeta.

Tulemas on ajaloolised matkad, eri-
nevad mängud ja mõõduvõtmised, tun-
tud raadiosaate “Väärikateklubi” avali-
kud salvestused ning muidugi ei puudu 
selliselt peolt ka hea muusika koos ägeda 
ansambli ja erinevate plaadikeerutajate 

Tõrva Raadio alustab  
juubelipidustusega!

Suur suvi on peagi algamas ja taas 
on aeg oma kodukohta avastada. 

Nii nagu ikka, toimub suviti Mulgi-
maa Peremäng – sel aasta avab hooaja 
kohe pärast jaanipäeva, 29. juunil Helme 
kihelkond.

Mulgimaa Peremäng on mõeldud 
kõigile uudishimulikele seiklejatele – 
tule külla Mulgimaa inimestele ja vaata, 
mida põnevat siin tehakse.

Helme kihelkonnas ootavad mängi-
jaid Täpimaja Riidajal, Kaasiku talu loo-
maaed Hummulis, Koorküla külamaja, 
Märsi talu Kungi küla, Käre Lahinguväl-
jad ja  Mulgi Elamuskeskus. 

Koorküla külamajas saab näha, kui-
das lambavillast valmivad sokid ehk 
käiakse läbi kõik etapid alates lamba 
pügamisest kuni soki kudumiseni.

Kaasiku loomaaias saab sõprust teha 
ja paitada erinevatele koduloomadele.

Käre lahinguväljal saad aimu, milline 
nägi välja II Maailmasõja lahingutander 
– seal leidub veel kaevikuid ja hulganisti 
vanaaegseid autosis. 

Märsi talus saab näha mesilasi ja nii 

Mulgimaa peremäng kutsub seiklema

esinejad lõid peomeeleolu lõõts-
pillimänguga „Tõmba Jüri“ laulu 
saatel.

Laste esinemiste vahepalade ajal 
tutvustas mulgi rahvariietes päevajuht 
ning Mulgi kultuuripärandi nõusta-
ja Alli Laande Mulgi keelt ja kultuuri. 
Lasteaia muusikaõpetaja Imbi Umble-
ja eestvedamisel õpiti selgeks laulud ja 

maitsta kui osta mett, uudistada koobas-
sauna, parvetada tiigil, õppida kasevih-
tade tegemist ja saada tuttavaks taime-
dega, mis kasvavad talu maadel.

Mulgi Elamuskeskuse õuel saab end 
proovile panna erinevates tegevustes – 
kompadel kõndida, ajada palli mulku 
või soola kaaluda. NB! Pääs majadesse 
on tasuline!

Muidugi saab süüa Mulgi putru ja 
korpi – täpsemalt saab selle kohta lugeda 
meie kodulehelt aadressilt www.mulgi-
peremang.ee.

Kutsume sind peremängule, et saak-
sid rohkem teada, kes meil siin Mulgi-
maal elavad ja mis siin tehakse. Toredad 
on kõik need lood, kus päeva jooksul 
leitakse ühiseid tuttavaid ja mälestusi 
ning uued kontaktid on toonud ka uusi 
ühiseid tegevusi. 

Peremäng on koht, kus terve pere 
leiab tegevust!

Loe peremängu kohta rohkem aad-
ressilt www.mulgiperemang.ee

Lisainfo: Jaanika Toome, tel 5667 3174

Lasteaed Mõmmiku emadepäevale pühendatud koguperepeost „Üits vahva Mulgipidu“ sai osa ligi 400 tõrvakat.

Läinud aastal võõrustas Helme Kihelkonnas Mulgimaa peremängu ka Riidajas 
asuv kohvik Mäekoda.

saatel. On, mida oodata!
Tõrva Raadio 21. hooaega veab eest 

Sirli Pippar, kes oli juhtumisi ka küme 
aastat tagasi raadio esimene peatoimeta-
ja. Sirli sõnul on tulev hooaeg kindlasti 
meeldejääv ja tähistamist väärt. “Raa-
diol täitub sel suvel kümme aastat, mis 
on märkimisväärne tulemus, kui pidada 
silmas seda, et kõik meie raadiotegijad 
läbi aegade on teinud seda vabatahtli-
kult, oma aega ja teadmisi panustades,” 
kirjeldab Sirli. “Oleme väga-väga tänu-
likud iga raadiosse panustatud sekundi 
eest – kogume üheskoos piirkonna aja-
lugu ning ühendame põlvkondi, mis on 
kogukonnaraadio tähtsaim eesmärk. Sel 
suvel tuleb raadio esmakordselt terveks 
juulikuuks kuulajate kõrvu – loodan, et 
tõrvakad kasutavad usinasti võimalust ja 
krutivad raadiod sagedusele 90,0 mHz-i , 
et saada osa vingest juubelihõngulisest 
raadioprogrammist!”

Tõrva Raadio alustab Tõrva ümbru-
ses ja internetis juba 5. juulil.

Kohtumiseni raadioeetris!

ringmängud. Peol esinesid mulgi lau-
lude ja tantsudega lasteaia kõik lapsed 
ning kogu personal. Siinkohal täname 
kogu Mõmmiku lasteaia kollektiivi ja 
koostööpartnereid, kes aitasid peo toi-
mumisele kaasa!

Peo temaatikat aitas üleval hoida 
lisaks muusikale ja tantsule ka Mulgi 
sümboolika, mida oli näha laste 

esinemiskostüümides ja ka ruumide 
kujunduses. 

Koguperepeol osales kokku ligi 400 
inimest – lasteaialapsed, nende pered, 
töötajad, esinejad ja teised huvilised. 
Kogu sündmusest valmis video, mis 
jääb lasteaeda ja laste peredesse Mulgi-
maa rahvakultuuri tutvustavaks õppe-
materjaliks.

“Meie eesmärk oli lastele õpeta-
da Mulgi kultuuri olulisust, austust ja 
hoidmist, pakkudes samal ajal lõbu-
sat ja harivat kogemust kogu perele,” 
rääkis lasteaia direktor Lisanna Kaar 
Mulgi traditsioonide olulisusest meie 
lastele. “Loodame, et läbi selle peo jul-
gustasime lapsi ja nende peresid Mulgi 
kultuuri hoidma ning jätkama,” täien-
das omaltpoolt õppejuht Jaana Raud-
sepp. Koguperepeod on laste silmaringi 
laiendavad ja esinemisjulgust kasvata-
vad sündmused.

Koguperepeod toetavad 
meie lasteaia väärtusi, 
milleks on:
• Hoolivus ja sallivus – hoolime, kuu-

lame ja mõistame, tagame parima 
keskkonna lastele.

• Tervis ja turvalisus – väärtustame 
tervist ja tagame ohutuse, oleme lap-
sele toeks tema mängudes, avastustes 
ja rõõmudes ning õpihimus.

• Koostöö – töötame koos ühiste kok-
kulepitud eesmärkide nimel. Koos-
töö erinevate huvigruppidega tagab 
lasteaia arengu ja hea maine.

• Lapsekeskne õpetamine – õpetame ja 
õpime läbi mängu ja loova tegevuse.
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Tõrva kultuuripubi Juudase üks 
eestvedaja Elton Pullerits on leid-
nud enda jaoks ka taipoksi ning 
pärast nappi aastakest treeningu-
tel kõvasti rassimist tundis mees 
ennast valmis võistlussportiga te-
geleda. Pullerits oli lahkelt nõus 
ka oma värvikat esimest võistlus-
kogemust Tõrva Teataja lugejatele 
jagama. 

Päev oli pikk – ärgata tuli kell viis, 
et kella üheksaks Tallinna kaalumise-
le jõuda. Kaalul käidud ja osalemista-
su makstud, polnud edasi nagu suurt 
midagi teha. Võistlustele oli tulnud re-
kordhulk osalejaid ja ringi astumiseni 
tuleb minul oodata 8-9 tundi. Käime 
söömas, läheme tagasi saali ja sätime 
ennast tribüünidel mugavalt sisse. 

Proovin jääda hästi rahulikuks, aga 
midagi ei saa teha – adrenaliin õrnalt 
niriseb, peopesad higistavad ja pulss 
on veidi üleval. Naturaalse uimakoti-
na õnnestub mul siiski umbes pooleks 
tunniks uinuda. Umbes kella 14 kandis 
saab teine Tõrva klubi Golden South 
Gym võistleja Birgit Leesment peale 
ja teeb puhta töö: löögid jalgadega ja 
vastasel ei õnnestugi ligi saada, et kor-
ralikult rünnata ja ohtlik olla, puhas 
üleolek! 

Okei, mul vaja veel oodata, skanee-
rin silmadega saali – kus mu vastane 
on? Kuramus, see on küll minust pal-
ju raskem, ei saa olla ju! Või on? Oi 
pagan! Heakene küll, lasen peas läbi 
põhilisi kombosi, mis on lihtsad ja tõ-
husad ning kujutan ette, kuidas neid 
ringis vastase karistamiseks kasutan. 
Oi, kus lööb pulsi üles! Ääküll, hinga, 
rahu. Selline ring kordub päeva jook-
sul päris tihti. Passin edasi – peaks rii-
ded vahetama, banaanid on söödud. 
Teen vähe sooja, päris hea tunne on. 

Puhkan veidi ja teeme korraliku soo-
jenduse: treener Kimmo hoiab lapasi, 
taon mõnuga, hea kerge tunne sees. 
Kõik nagu toimib, sügisest saati on sta-
biilselt trennis käidud, vaeva nähtud 
ja rohkem valmis olla ei saagi. Kim-
mo määrib mind veel tai õliga kokku 
ja lõpuks ongi aeg võistlusvahendid 
selga ajada. Kambajõmmid Marek ja 
Tõnis tulevad ka ligi, paneme peale 
kehakaitse, küünarnukikaitsmed, sää-
rekaitsmed, kiivri ja kindad. 

Lähme ringi, minul igasuguses 
olukorras esimene kord nööride vahel. 
Vastasel on samuti esimene võistlus-
kogemus. Tundub tehtav. Teeme veel 
treeneritega kiire sõjaplaani. Lisaks 
mõtlen ise, et ei tohi end esimese kahe-
minutilise raundi jooksul ära väsitada. 

Ok, läks! Vastane väga närviline, 
liigub väga palju. Ah, las väsitab, mida-
gi ohtlikku nagu pole. Üks löök pähe 
lööb mind korraks kumisema. Esime-
ne round läheb vastasele. "Mis teed! 
Nüüd on vaja laduma hakata ja järgi 
võtta!" sisendasin endale.

Ok, läks! Lähen teises raundis ma-
dalate jalalöökidega lammutama, aga 
vastane luges need suht hästi ära. Pä-
ris mitu lööki blokki, päris valus vist, 
aga hetkel ei tunne. Paneme veel. Ad-
rekas on energiast tühjaks pumbanud 
ja löögid muutuvad naljakaks, lihtsalt 
ei jõua löökidesse särtsu sisse panna. 
Korralikust tehnikast pole haisugi. Mis 
saab, üldse ei jõua noh, aga ega vasta-
sel lihtsam pole, peab jõudma. Uhmer-
dan kätega, otselöögid on suht nõrgad, 
haagid kui tuleveskid. Jalaga paar pau-
ku – mõni läheb läbi, mõnega saan ise 
rohkem haiget, aga praegu ei tunne, 
taon edasi. Klintsis olen suht passiiv-
ne, pigem saan ise põlvi, kuid vastan 
siiski, õnnestub hea küünarnukk. Tei-

Adrenaliin, taktika ja EMO ehk pubipidaja esimene 
taipoksi võistlus

Reitingute esinumbrid
Tõrva Golden South Gymi sport-
lased on tänavu olnud väga tu-
gevad oma vanuseklassides ja on 
hetkel tõustnud Eesti esinumbri-
teks. 14-15-aastaste noormeeste 
reitingus on esimene Rolands 
Kozlovskis, kes on alistanud kõik 
kolm vastast. Reitingu on saanud 
koguni 56 võitleja. Neidude sama 
vanuseklassi edetabelijuht on 
Birgit Leesment, kes on samuti 
alistanud kõik kolm vastast ning 
on parim 10 neiu arvestuses. 

Kevadmatkadel oli hulgaliselt osalejaid
“Euruupa kultuuripäälinn Tartu 2024 
om üits Eesti vägevembit sündmusi 
ning Tartu ja Lõune-Eesti kige suu-
remb ütine ettevõtmine.

Toome egän ian inimesteni üle 
1000 eri ettevõtmise. Terve aaste om 
Tartun ja Lõune-Eestin täis sündmu-
si, mis kõneleve Ellujäämise Kuns-
te lugu – nii om täädmise, oskuse ja 
tõespidämise, mis aviteve meil edes-
pidi parembini eläde. Mede ütine 
kogukond taht neid täädmisi jagade 
ja samal aal tõiste käest manu õppi. 
Sedäviisi loome kultuuri abige pa-
rembe ommentse päevä.”

Just selliste lausetega tutvustati 
tänavuse Tõrva kevadmatkade „Otsi 
sõnu“ avanädalal Tõrva ja Hummuli 
terviserajal asuvates kontrollpunkti-
des selleaastaste kevadmatkade tee-
mat. Kevadine matkasari sai alguse 8. 
aprillil ja kestis 4 nädalat. Igal näda-
lal oli terviseradadel nii Tõrvas kui 
Hummulis 10 kontrollpunkti sisus-
tatud Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024 temaatiliste tekstidega, milles 
eriliselt tähistatud sõna, mis tuli kan-
da ristsõna vastavasse lahtrisse. Kui 
esimesel nädalal sai kultuuripealinna 

teemaga tutvuda mulgikeelsete lause-
tena, siis järgnevad 2 nädalat tutvus-
tasid kõiki omavalitsusi, kes üheskoos 
kultuuripealinna tiitlit kannavad. Vii-
masel nädalal jagasime Tõrva vallas 
toimuvate spordi- ja kultuurisünd-
muste kohta infot. 

Matkasarja lõpuks lahendus ko-
gutud sõnadest ristsõna: Lõuna-Eesti 
koos Tartuga ongi kultuuripealinn. 
„Sõnade otsijad“ saatsid lahenduse 
korraldajale ja said vastuseks e-kirja, 
kus tänati osalemast ning anti teada, 
et neid ootab kaunis Tartu 2024 mee-
ne – rinnamärk. Kultuuripealinna 
meene kohta on Tartu 2024 meeskond 
öelnud nii: “Väikese Tartu 2024 rin-
namärgiga saad ergutada iga riietust. 
Väike värviplärts kulub alati ära!”

Kevadmatkal oli taaskord palju 
osalejaid – kokku 130. Palju oli neid, 
kes juba mitmeid aastaid on osale-
nud, samas oli ka uusi matkalisi. Li-
saks tõrvakatele oli liikumisharrasta-
jaid ka naabervaldadest. Igapäevane 
liikumine on oluline nii kehale kui 
vaimule:  tervise seisukohalt on sobiv 
liikumisannus käes, kui teha 30 minu-
tit hoogsat kõndi.

rahul ootan otsust käsi püsti… ning 
kohtunik tõstis ka teise käe. No hästi. 
Tiim õnnitleb, hea tunne, kole võit on 
ka võit.

Võtame asjad maha, teeme pilti, 
ajame veel vastasega juttu: tuleb välja, 
et kuus minutit pasti tagumist tekitas 
hea sooja sideme ja annab jututeemat 
veel päris pikalt. Käin pesus, parem 
jalg jääb järjest valusamaks. Kolm 
tundi hiljem ehk umbes kell 23 olen 
kodus ja hüppekas on päris paistes. 
Löögid jalalabaga vastase blokki teki-
tasid põrutuse, hüpervenituse. Käin 
hommikul igaks juhuks EMO-s. Val-
gas on uued ruumid ja toredad arstid, 
räägime veidi taipoksist, kõigil on lõ-
bus. Luud on terved, vaja on jalale vei-
di puhkust. Pekki, nüüd ei saa trenni, 
sellest on küll kahju. 

Suur tänu kõigile trennikaaslaste-
le ja kohapealsetele toetajatele: Tõnis, 
Marek ja Birgit. Mega tänu treenerile, 
massöörile ja nõustajale Kimmole, et 
mind vaikselt utsitanud oled!

Ootame kõiki huvilisi trenni igal 
esmaspäeval ja kolmapäeval kell 18. 
Trennid on ägedad ja mängulised, kus 
harjutame lööke patjadesse. Karta tu-
leb ainult võhma puudust ja iseennast.

Üldiselt on soovitav:

• Liikuda regulaarselt mõõduka inten-
siivsusega vähemalt 150 minutit näda-
las või kõrge intensiivsusega vähemalt 
75 minutit. Lapsed peaksid liikuma 
regulaarselt iga päev vähemalt 60 mi-
nutit ja osa liikumisest peaks olema 
kõrge intensiivsusega.

• Tervisele maksimaalse kasuliku toime 
saamiseks on soovitav mõõdukas tem-
pos liikuda kuni 300 minutit nädalas.

• Treenida lihaseid 2–3 korda nädalas.
• Kehalise aktiivsuse koormust ja ajalist 

kestust saab kohandada vastavalt üksi-
kindiviidi võimekusele ja võimalustele.

• Vajaliku liikumishulga võib koguda 
vähemalt 10 minutit järjepanu kestva-
te tegevustena.

• Kui soovitatav liikumine – 150 minu-
tit mõõduka intensiivsusega tegevust 
nädalas – ei ole jõukohane, siis tuleb 
alustada endale sobivast ajast.

Kasulikke liikumissoovitusi leiab SA 
Liikumisharrastuse Kompetentsikesku-
se kodulehelt aadressilt www.liigume.
ee/liikumisharjumuste-kujundamine/

Tõrva liigub! 

ne tuleb round pigem mulle. 
Otsustav kolmas. On sõjaplaan: 

Kimmo loeb sõnu, saan aru ja tahaks 
teha, aga keha ei tee. Oleme mõlemad 
väsinud, suudan tabada kätega pähe, 
üritan lõpuks oma algse plaani järgi 
põlvi ka, ikka madalalt ja madalalt. 
Käed täiesti all – oleks vastasel jõu-

du kõrge löök teha, oleksin maas. Iga 
raundi viimased sekundid vehin nii 
kuis jaksan, et jätta mulje, et mul pole 
puhkust vaja. Tunne oli küll, et tümi-
tasin veidi rohkem kui ise sain. Kõlab 
lõpukell, naeratus suul, õnnitleme üks-
teist emmates – hea töö, hea töö! Otsu-
se aeg, kaotus või võit, aga olen tehtuga 

Elton Pulleritsu esimene võistluskogemus oli värvikirev. 
Fotol on teda juhendamas treenerid Kimmo Känd ja Tõnis Nurmeotsa.

Müügis on endine Hummuli valla-
maja/rahvamaja aadressil Soe tee 
4, Hummuli alevik. 

Potentsiaalikas hoone on olnud 
pidevas kasutuses ning ruumides on 
varasemalt tegutsenud lasteaed, noor-
tetuba, raamatukogu ja rahvamaja. 
Hoones on rohkelt erinevas suuruses 
ja seisukorras ruume, sealhulgas saal. 
2015. aastal on ehitatud uus katlamaja. 

Hummuli väärikamaid hooneid müügis
Hoone ümbruses on roheala ning ter-
ritooriumil asub lasteaiale ehitatud 
õuesõppeklass, mis transporditakse 
kinnistult ära.  

Hoones tegutseb rendilepingu alu-
sel eraldi sissepääsuga perearstipunkt, 
kinnistu müüakse koos kehtiva lepin-
guga. Perearstipunkti osas on hoone 
rekonstrueeritud.
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OSTAME PÕLLU-

JA METSAMAAD

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA 

ANTS ERIK

50 91 575

METSATERVENDUSE.EE

Tõrva teenindusplats
Avatud:
E-R 9-17,
L 10-14,
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, 
kes ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kaheks tunniks.

www.raometall.ee
Alates suvest võtame vastu autoromusid!

KEVADE KESKUSE ARVUTIPOOD
• VHS digitaliseerimine
• Paberfotode digitaliseerimine

• Arvutite hooldus ja remont
• Uued ja kasutatud arvutid
• Kaamerate paigaldus

Kauplus avatud E-N 12:00-17:00
Väljakutsed E-N 9:00-12:00, R 9:00-17.00
info@silverarvuti.ee või 5015282

Info +372 5538480

TEHASEPOOD
VOODID, MADRATSID, DIIVANID

TÖÖSTUSE 10, TÕRVA

E-R
08:00-16:30

LAUPÄEVITI
10:00-14:00

Reklaami 
Tõrva 

Teatajas 

Hinnakiri leitav  
Tõrva valla  
kodulehelt 

Kirjuta:  
kuldne@kuldne.com

5373 6992

Tel: 565 1820

THKK müüb!
Toores lepp - pikkused 25 kuni 60cm, hind 60-65eur
Kuiv lepp - pikkused 30, 40cm 75eur
                       pikkused 50, 60cm 70eur
Kuiv must lepp - 30cm hind 80eur

OSTAN METSA-  
JA PÕLLUMAAD

TELEFON 552 7322

Saekettide valmistamine,
teritamine ja parandamine.

Hüdromar OÜ tel. 5629 4013

Hüdrovoolikute 
valmistamine.

Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks 
tel 5346 4785, info.metsaader@gmail.com.

Ehitusmehed renoveerivad majad, saunad ja terrassid.
Majade ja abihoonete ehitus, kooskõlastused.
Mõistlik hind ja tähtaeg. Tel: 53 528 666 Aimar 
www.majarenoveerimine.ee

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti.
www.puu24.ee või helista tel 520 0093, 600 0136.

Reakuulutused

505 5589

PAKU OMA 
METSA,VÕSA 
RAIEÕIGUS MEILE
Kiire tehing,kindlatel tingimustel.

Helme kalmistu tähistab  
230. aastapäeva
Arvo Lasting
1999. aastal on Hans Salm koostanud 
tänuväärt brošüüri Helme kalmistust. 
Kuigi kalmistu on surnuaed, on see siis-
ki ju üks muutuvamaid paiku, kuhu li-
sandub üha enam juurde meie kaaslasi. 
Nii oli samal autoril põhjust koostada 
uusi trükiväljaandeid ka 2000.  ja 2007. 
aastal. Pärast seda pole keegi uut trük-
ki koostanud. Ka Urvaste kihelkonnas 
koostati teavikud kõikidest sealsetest 
kalmistutest, mis olid küll õhemad kui 
meie Helme kalmistu teos. 

Sellest Helme kalmistu raamatust saa-
me lugeda, et meie surnuaed on asutatud 
praegusel asukohal 1794. aastal. Küll aga 
on Helme kirik palju vanem ja rahvas on 
elanud siin kihelkonnas ju aastatuhan-

deidki. Ilmselt on siin olnud ka mitmeid 
matmispaiku, ka Maarja kiriku ja Issanda 
Ihu kiriku juures ning põranda all. 1773. 
aastal rajati matmispaik kirikust paarsada 
meetrit Tõrva poole tulla Luutsina mäele, 
kus aga allikane koht oli kalmistuks väga 
ebamugav. Muide, samal aastal asutati ka 
Taagepera kalmistu.  

1794. aastal rajati aga esmalt 6-hekta-
riline surnuaed tollase Helme mõisa maa-
le. Meie küll suudame Tõrvast jalgsi käia 
linnaäärses surnuaias, aga surnuaia juures 
asub just linna ja maa piir, nii et kalmis-
tu on paiknenud kogu aeg Helme valla 
alal, koguni Helme aleviku territooriumil 
ning kogu kihelkonna järgi on teda nime-
tatud Helme kalmistuks. Täna mõõdame 
kalmistu suuruseks 8 hektarit.

Alati on olnud kombeks pidada siin 
surnuaiapüha jaanipäeval – enam-vähem 
30 aasta jooksul on olnud see võimalik 

jälle kiriklikul viisil. Kuivõrd tä-
navu lõpeb jaanipäeva nädal Vil-
jandis toimuva Kirikupäeva üri-
tustega, siis soovime jaanipäeva 
Helmeski pühitseda erilisemalt. 
Kalmistupühal palume jutlusta-
da piiskop Joel Luhametsal, aga 
järgneval tunnil jätkame kirikus 
misjonitundi Soome külalistega.

TEATED
Laupäeval, 8. juunil kell 19 õhtupalvus Helme kirikus koos 
Norra Byneset’ külalistega
Pühapäeval, 9. juunil kell 15 Taagepera kiriku 350. juubel 
Pühapäeval, 16. juunil kell 11 Taagepera kalmistupüha
Pühapäeval, 16. juunil kell 15 Tõrva Misjonimajas Immanue-
li koguduse 104. aastapäev. Külas Rootsist pastor Lukas Tem-
borg ja Türi Misjonikogudus 
Esmaspäeval, 24. juunil kell 11 Helme kalmistupüha. Piis-
kop Joel Luhamets. Pastorid Margo Meri ja Arvo Lasting
Esmaspäeval, 24. juunil kell 12.30 Helme kirikus sõna- ja 
muusikatund: Mika Tuovinen ja Tero Ruotsala (tegutsenud Tai 
misjonärina)
28.-30. juunini EELK Kirikupäev ja laulupidu Viljandis 
Pühapäeval, 30. juunil kell 11 jumalateenistus Helme kirikus
Pühapäeval, 7. juulil kell 14 jumalateenistus Helme kirikus 
Pühapäeval, 14. juulil kell 11 leeripüha Helme kirikus
Pühapäeval, 14. juulil kell 14 Taagepera kirikus
Pühapäeval, 21. juulil kell 12 Riidaja kirik-kabelis
Pühapäeval, 21. juulil kell 17 orelikontsert Helme kirikus. Üks 
mees, kolm pilli. Marten Meibaum (tšello, orel, bariton). Pilet 
15/10 eurot 
Pühapäeval, 28. juulil kell 11 ristimispüha Helme kirikus. Ris-
timise 5. ja 10. (ja 15.) aastapäevad ja uute kristlaste ristimine 
Pühapäeval, 28. juulil kell 14 Taagepera kirikus 
Pühapäeval, 4. augustil kell 11 jumalateenistus Helme kiri-
kus
Pühapäeval, 4. augustil kell 14 Taagepera kirikus orelikont-
sert Švaabimaa muusika sünd: Gregor Simon Saksamaalt. Pile-
tid 15/10 eurot. 
Pühapäeval, 11. augustil kell 11 hõbe- ja kuldleer Helme 
kirikus

Neljapäeval, 15. augustil kell 18 maarjapäev Helme koduloo-
muuseumi juures,  misjonärid Helene ja Joona Toivanen
Laupäeval, 17. augustil Riidaja mõisapäeva jumalateenistus
Pühapäeval, 25. augustil kell11 Helme kirikus
Pühapäeval, 25. augustil kell 14 Taagepera kirikus

Tõrva Misjonimajas toimuvad jumalateenistused üle pü-
hapäeviti algusega kell15. Küsimuste-vastuste õhtud toimu-
vad neljapäeviti kell 18.

Kontakt:
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus
E-post arvo.lasting@eelk.ee, tel 524 9654 või 763 3340 
Swedbank a/a EE512200001120082428

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus
Swedbank a/a EE842200221013466795

Tõrva Immaanuli kogudus
E-post torva@kogudused.ee
tel 518 2605
a/a EE884204278621942100

Tõrva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeval kell 11 toimub pooletunnine avalik arutelu eluli-
sel teemal piibli vaatevinklist. Koosolekud toimuvad aadressil 
Valga mnt 61. Lisaks on võimalik jälgida ülekannet interneti 
kaudu. Lisainfo tel 5559 4411 või veebisaidilt www.jw.org 
(Meist/Koosolekud).
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Oma miis Euruupahe!

Ivari
Padar

127

TULE KINDLASTI VALIMA! Euroopa Parlamendi valimised 3.juuni-09.juuni 2024. 

 +372 5197 5000 Tõrva Veemõnula veemonula.ee

VEEMÕNULEMISENI!

Tõrvakas veemõnuleb
juunis 30%* soodsamalt!
*täiendav soodustus tõrvaka kaardi
omanikele -10%

jahutavad kokteilid 
& 

toekad eined!

SUVEPÄIKE SULATAB HINNAD!


